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مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی : 40 هزار مسکن سهم خراسان جنوبی از طرح نهضت ملی است / برای تمام 
افراد واجد شرایط زمین تامین خواهد شد / در گذشته الحاقات بسیار کم بود که همین هم موجب افزایش اجاره بهای 
مسکن می شد، چرا که زمین تامین نمی شد. ما حدودا ۳ هزار و ۹00 هکتار زمین را یا الحاق کرده یا در حال الحاق 
آن هستیم / با عرضه زمین ، بازار مسکن کنترل می شود / ما برای کنترل بازار مسکن باید عرضه و تقاضا را همسان 
کنیم که با این روند قطعا این اتفاق خواهد افتاد و این مقدار عرضه زمین در استان بی سابقه است /  با الحاق 264 
 هکتار مشکل تامین زمین مورد نیاز متقاضیان قانون جواني جمعیت و طرح نهضت ملي مسکن در شهر بیرجندبرطرف 
مي شود و درکوتاه ترین زمان نسبت به اقدامات بعدي براي واگذاري اقدام مي شود/  هر روز 6 واحد توسط 
 انبوه سازان در بیرجند آماده می شود / در بیرجند کسانی که نمی توانند صاحب خانه شوند ، ما این فرصت را در 
شهر های دیگر مثل خوسف در اختیار آنها قرار می دهیم که زمین ویلایی را در آنجا بسازند / ما متقاضیانی داریم که 
در خوسف هم نمی توانند بسازند. بنابراین با بنیاد مسکن تعامل کردیم یک سری افراد که نمی توانند مشارکت کنند، 
در روستاهای اطراف بیرجند همین زمین ویلایی را به آنها اختصاص دهند تا با تسهیلات بسازند / تلاش می کنیم تاتمام 
متقاضیان بتوانند از این طرح ها بهره ببرند / در شهر قاین۱500 هکتار یعنی تقریبا به اندازه خود قاین زمین اضافه 

کردیم / در طرح جوانی جمعیت زمین را شش دانگ به نام پدر و مادر می زنیم ... مشروح در صفحه ۳ 

عکس :  دفتر رهبری

همکاری نیروی انتظامی در حوزه های میراث فرهنگی  ستودنی است۴۷5 گسل زلزله در خراسان جنوبی فعال است 2پارک آسمان تاریک سه قلعه ثبت ملی می شود  5

طرح نهضت ملی ، قطعا روی قیمت ها تاثیر  می گذارد

مردم خراسان جنوبی می توانند با طرح های مسکن دولت 
سرمقاله با ۳00 میلیون تومان آورده ، صاحب خانه شوند

بحران های آموزش و پرورش در استان  

نظام آموزشی در استان ما گویا یک سر و هزار سودا دارد. از یک سو به دلیل کمبود معلم 
برخی از کلاس های درس بدون حضور معلم برگزار شده و برخی از کلاس ها هم با 
بیش از ظرفیت مجاز درحال برگزاری است. مدیرکل آموزش و پرورش استان نیز این 
موضوع را پذیرفته و در یک مصاحبه ای اعلام کرده است که در سال تحصیلی پیش رو 
بیش از ۲ هزار معلم در خراسان جنوبی مورد نیاز است که با تخصیص غیر موظف و 
گوشه چشمی به آزمون استخدامی سال جاری قسمتی از این کمبودها رفع خواهد شد. 
از سوی دیگر گروهی از معلمانی که سر کلاس های درس حاضر می شوند،  کم انگیزه 
و ناراضی هستند ؛ چراکه به قول آنها در مسئله رتبه بندی ناحقی صورت گرفته و هنوز 
منتظر تعیین تکلیف این موضوع هستند. البته بسیاری از معلمان نیز از عقب افتادن 
 معوقات شان هم گلایه دارند. در این شرایط واقعا اگر علاقه قلبی به کار و بچه ها
نبود شاید بسیاری از همین معلمان نیز به فکر ترک خدمت می افتادند که این یعنی 
 تخریب و ویرانی آینده یک کشور. هرچند مشکل کمبود معلم در   ... ادامه در صفحه ۲

*  مهدی آبادی

شکست غیر قابل ترمیم 
رژیم صهیونیستی

فرمانده کل قوا در مراسم دانش آموختگی
دانشجویان نیروهای مسلح تاکید کردند:

مَسکن در استان
ارزان می شود؟

صفحه  2

جناب آقای مهندس میر محمد مودی
با اهدای نیکوترین تحیات، انتصاب شایسته جناب عالی را به عنوان 

مدیر کل راه و شهرسازی استان خراسان جنوبی
 تبریک می گوییم. امیدواریم در سایه ایزد منان و با استفاده از تجارب و توانمندی خود و دیگر همکاران تان 

در پیشبرد اهداف طرح نهضت ملی مسکن در استان خراسان جنوبی موفق و سربلند باشید.

شرکت جهان سازان خراسان جنوبی- غلامحسین جهانی

برادرارجمند وگرانقدرجناب آقای مهندس میر محمد مودی
انتصاب بجا و شایسته جناب عالی به عنوان

 مدیر کل راه و شهرسازی استان خراسان جنوبی
 بسیار باعث مسرت و خشنودی است. از صمیم قلب انتصاب جناب عالی را تبریک 

عرض می نماییم و توفیقات روز افزون شما را از درگاه خداوند منان خواستاریم.
شرکت معیار سازه شرق - مرتضی مقری

جناب آقای مهندس میر محمد مودی 
با ابراز خرسندی انتصاب جناب عالی را به سمت

 مدیر کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی 
 تبریک عرض نموده و با اعتقاد به دانش، درایت و تجربیات ارزشمندتان موفقیت جناب عالی را در ارتقا 
و توسعه روز افزون ساخت و ساز، عمران و آبادانی استان خراسان جنوبی از خداوند متعال خواستاریم.

شرکت سایه گستر بیرجند 

جناب آقای مهندس میر محمد مودی
انتصاب شایسته جناب عالی را به عنوان

 مدیر کل راه و شهرسازی استان خراسان جنوبی
 صمیمانه تبریک عرض نموده و توفیق روز افزون شما را از درگاه خداوند متعال خواستاریم.

انجمن انبوه سازان خراسان جنوبی

سردار سرتیپ پاسدار حسن شجاعی نسب
 ترفیع و ارتقای جناب عالی را به درجه پرافتخار سرتیپ دومی 

که نشان از لیاقت، تعهد، شایستگی و حسن اعتماد به شما بزرگوار است، تبریک گفته و 
از خداوند متعال توفیق روزافزون در جهت تحقق اهداف عالی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در راه 

خدمت به مردم و پاسداری از دستاوردهای انقلاب اسلامی در ظل رهبری های داهیانه فرماندهی معظم کل 
قوا حضرت آیت ا... خامنه ای را از درگاه خداوند سبحان مسئلت داریم.

شهردار و شورای اسلامی شهر نیمبلوک

جناب آقای مهندس زینلی 
 مدیر عامل محترم شرکت کویر تایر

بیست و پنجمین  سالگرد  تاسیس شرکت کویرتایر
 افتخار صنعت و اشتغال خراسان جنوبی را خدمت جناب عالی و تمامی فعالا ن 

و  تلاشگران این مجموعه توانمند تبریک عرض می نماییم. 

 مدیریت شعب بانک سپه خراسان جنوبی

سردار سرتیپ شجاعی نسب    فرمانده محترم انتظامی خراسان جنوبی 

جناب سرهنگ عباسی   رئیس محترم پلیس راهور خراسان جنوبی 

جناب سرهنگ رضایی   رئیس محترم پلیس راه خراسان جنوبی 

جناب سرهنگ کارگر   فرمانده محترم انتظامی شهرستان بیرجند 

هفته فراجا را خدمت شما و همکاران غیور و زحمتکش نیروی انتظامی 
استان تبریک عرض می نماییم و توفیق روزافزون تان 

را  از خداوند متعال خواستاریم. 
مجتمع تولیدی بتن آماده و شن و ماسه مشرق زمین 

یک سال از غروب ناباورانه عزیزمان گذشت
 دست تقدیر او را از باغ زندگی جدا کرد و جز مشتی خاک بر ما باقی نگذاشت

 به مناسبت اولین سالگرد درگذشت مرحوم مغفور کربلایی

 مسعود یوسفی   )بازنشسته آتش نشانی (

جلسه یادبودی امروز چهارشنبه 1۴02/۷/19 از ساعت 1۴:30 الی 15:30 
در محل مسجد امام حسین )ع( برگزار می شود. حضور شما سروران ارجمند موجب شادی روح 

آن مرحوم و تسلی قلوب داغدار بازماندگان و تشکر و امتنان اینجانبان خواهد بود. 
خانواده یوسفی 

سردار سرتیپ دوم پاسدارشجاعی نسب    فرمانده محترم انتظامی استان خراسان جنوبی

جناب سرهنگ پاسدار سید مرتضی موسوی     جانشین محترم فرماندهی انتظامی استان 
جناب سرهنگ اسماعیل  بشارتی نیا

 رئیس محترم اداره نظارت بر اماکن عمومی فرماندهی انتظامی استان
هفته فـراجا فرصت مغتنمی است برای تجلیل از بزرگمردانی جان برکف که بی تردید کار و تلاش 

خستگی ناپذیر و ایثار بی وقفه شان زمینه ساز استقرار سلامت اجتماعی و امنیت جامعه اسلامی است. 
گروه تجاری مهدی باقری هفته فراجا گرامی باد

    سردار سرتیپ دوم  پاسدار حسن شجاعی نسب
ارتقای درجه سرتیپ دومی

  جناب عالی را که نشان از لیاقت، تعهد، شایستگی و حاصل سال ها مجاهدت 
در سنگر حفظ نظام و امنیت و حسن اعتماد سلسله مراتب فرماندهی به شما بزرگوار می باشد

 تبریک عرض نموده و از خداوند متعال توفیقات روز افزون شما را خواستارم. 
فرمانده انتظامی شهرستان قاینات- سرهنگ محمود  زال بیکی

سردار سرتیپ دوم پاسدار شجاعی نسب
 فرماندهی محترم انتظامی استان  خراسان جنوبی

ترفیع و ارتقای درجه سرتیپ دومی جناب عالی را که نشان از لیاقت، تعهد، 
شایستگی و حسن اعتماد به شما بزرگوار است، تبریک عرض نموده و از خداوند متعال توفیق روز افزون 
در جهت تحقق اهداف عالی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در راه خدمت به مردم و پاسداری از 

دستاوردهای انقلاب اسلامی را از درگاه خداوند سبحان مسئلت داریم. 

سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی 

جناب آقای مهندس میر محمد مودی 
با کمال مسرت و افتخار انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به عنوان 

مدیر کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی 
که حاصل سال ها تجربه و تلاش های شایسته شما در این عرصه می باشد، صمیمانه تبریک عرض 

نموده، موفقیت و سربلندی روز افزون تان را از درگاه قادر سبحان آرزومندیم. 

شرکت راهسازی گیتی گستر خاوران )اسدالهی ( 

صدا و سیمای خراسان جنوبی  از افراد واجد شرایط برای 
دعوت  تاسیسات«   »کاردان  شغلی  عنوان  در  همکاری 
جاری  مهرماه  پایان  تا  متقاضیان  نماید.  به همکاری می 

فرصت دارند  با مراجعه به سامانه جذب سازمان صدا و سیما به نشانی 
jobregister.ir  ثبت نام نمایند. 

      سردار سرتیپ شجاعی نسب    فرمانده محترم انتظامی خراسان جنوبی دعوت به همکاری
جناب سرهنگ کارگر    فرمانده محترم انتظامی شهرستان بیرجند 

جناب سرهنگ پاسدار موسوی   جانشین محترم فرماندهی انتظامی استان  
جناب سرهنگ رضائی    رئیس محترم پلیس راه استان 
جناب سرهنگ عباسی    رئیس محترم راهور استان 

جناب سرهنگ حسن خضری    فرمانده محترم یگان ویژه انتظامی خراسان جنوبی 
و سلسله همکاران خدوم

 که در هر جایگاهی از تلاش خود در خدمت رسانی به مردم و نیل به نظم و امنیت 
کوچکترین دریغی نمی ورزید هفته فراجـا بر شما مبارک.توفیق روزافزون

موسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند و سربلندی تان را آرزومندیم.  

جناب سرهنگ اکبری    فرمانده محترم نیروی انتظامی شهرستان خوسف 
و تمامی پرسنل فراجا شهرستان خوسف

برخود وظیفه می دانیم به مناسبت ایام غرور آفرین هفته فراجا از مجاهدت های تمامی 
غیور مردان و حافظان نظم و امنیت و آرامش کشور قدردانی نماییم. 

توفیق روز افزون شما و همکاران تان را از درگاه خداوند متعال خواستاریم.
داروخانه  دکتر راشدی  - شهرستان خوسف 

اینک که دست طبیعت، بهار زیبای زندگی مان را به برگ ریزان خزان بدل کرد و در شرایطی 
که زندگی سراسر مهر همراه با او ، بی او بودن را بر ما سخت و جانکاه ساخت و در این مقال، 
 حضور پرمهرتان تسلای خاطرمان گردید بدینوسیله برخود لازم می دانیم، به رسم ادب و

 حق شناسی و در کمال تواضع و ارادت از حضور یکایک شما سروران، دوستان، آشنایان، 
بستگان و مسئولان ارجمندی که در مراسم تشییع و تدفین و مجالس ترحیم و یادبود عزیزمان

 زنده یاد علی اکبر قلاسی مود 
شرکت نموده و با ابراز همدردی،درج پیام، اهدای تاج گل، موجب تسلی خاطرمان شده اید صمیمانه 

تقدیر و سپاسگزاری نماییم. امیدواریم به جای سایه اندوه در زندگی تان، آفتاب تابان شادمانی، درخشان 
و صحت و سلامتی قرین راه و زندگی تان باشد.  روزهایتان دور از غم، همراهی تان مستدام

 خانواده های: قلاسی مود ، زمانی پور
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رقابت ۵۰ نیرو و سرباز فراجا در جشنواره بازی های بومی و محلی زیرکوه

جشنواره بازی های بومی و محلی به مناسبت هفته انتظامی با رقابت حدود ۵۰ نفر از نیروها 
و سربازان فراجا در فرماندهی انتظامی زیرکوه برگزار شد. در این جشنواره نیروها و سربازان 
فراجا در رشته های دال پلان، طناب کشی، دارت و حلقه هالی هوپ با هم به رقابت پرداختند.

بحران های آموزش و پرورش در استان

* مهدی آبادی

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( هرچند مشکل کمبود معلم در سراسر کشور احساس می شود اما در استان ما 
وضعیت بغرنج تر است. هر سال در ایام شروع سال تحصیلی کمبود معلم تیتر یک رسانه های استان می شود 
و متاسفانه این روند به جای اینکه هر سال بهتر شود، بدتر می گردد. هر چند مدیرکل آموزش و پرورش استان 
در جایی عنوان نموده بود که با ورودی های جدید آزمون استخدامی مشکل کمبود معلم در استان تا حدودی 
رفع خواهد شد اما این موضوع حل نشد و عالی ترین مقام دولت در استان را مجبور کرد به تهران سفر کرده و 
شخصا پیگر کمبود معلم در استان شود. باید بپذیریم که بحران کمبود معلم در استان با رویه فعلی پیش نمی 
رود. این بحران در استان با خبردرمانی و گفتار درمانی حل نخواهد شد و نیازمند یک برنامه ریزی اصولی برای 
رفع آن  است . اینکه در شهریورماه به فکر کمبودها باشیم راهکاری بود که در گذشته دنبال می شد و نتیجه ای 
حاصل نشد و بسیاری می پرسند چرا وقتی تعداد دانش آموزان، کلاس های درسی و حتی معلمان مشخص 
است، مسئولان آموزش و پرورش خراسان جنوبی از قبل به فکر جبران کمبود معلم در استان نیستند. نکته 
دیگر در این خصوص این است که اکنون کمبود معلم مسئله پنهانی نیست و هر سال درگیر آن هستیم اما 
چرا با علم این موضوع، درخواست انتقال برون استانی ۳۱۳ نفر موافقت شد؟ هرچند که نسبت به این تصمیم 
اعتراضاتی توسط آموزش و پروش استان به وزرات منتقل شده است اما گویا تاثیری نداشته است و این معلمان 
هم  از خراسان جنوبی رفتند. به همین راحتی استانی که همیشه مشکل کمبود معلم دارد، بیش از ۳۰۰ نفر از 
معلمانش به راحتی کوچ می کنند تا مشکلات کمبود معلم امسال نسبت به سال های قبل بدتر شود. مشکل 
دیگر در این حوزه برگزاری کلاس ها با ظرفیتی بیش از استاندارد است. به قولی ما در استان با کمبود فضای 
آموزشی مواجه هستیم. کمبودی که به قول مدیرکل آموزش و پرورش قسمتی از آن به دلیل نبود کلاس 
درسی و قسمت دیگر آن به دلیل جابه جایی غیرمنطقه ای دانش آموزان است. با این حال برای رفع مشکل 
مسئولان به دو راهکار بسنده کردند. نخست دو نوبته کردن مدارس درسی و دوم افزایش دانش آموزان در 
کلاس های درسی که تاثیر زیادی در افت تحصیلی دانش آموزان دارد. این افزایش تعداد دانش آموزان باعث 
می شود که معلم نتواند کنترل لازم بر دانش اموزان داشته و به اصطلاح عامیانه کلاس از دستشان در می رود 
و در بسیاری از مواقع نیز باعث بی انگیزگی معلمان برای ورود به کلاس و تدرس به آنها می شود. حالا شما 
فکر کنید در این شرایط که کلاس ها بیش از حد اندازه تکمیل هستند، دانش آموزی به یک بیماری ویروسی 
مثل آنفولانزا که الان در فصل شیوع آن هستیم، مبتلا شود، به راحتی سایر دانش آموزان مبتلا می شوند. چرا 
سایر دانش اموزان مبتلا می شوند، به دلیل اینکه سابقا دیده شده که بسیاری از مدیران مدارس و معلمان این 
موضوع را جدی نمی گیرند و یک ترفند برای از زیرکلاس دررفتن دانش اموز می بینند. مسئله ای که همیشه 
در همه زمان ها با آن روبه رو بودیم. علاوه بر این موضوعات، برخلاف اخباری که هنگام شروع سال تحصیلی 
منتشر شد و حاکی از به سرانجام رسیدن طرح رتبه بندی معلمان بود، اما بسیاری از معلمان می گویند این طرح 
هنوز به نتیجه نرسیده است. متأسفانه باید گفت بی نتیجه بودن رتبه بندی، بی انگیزگی معلمان را دوچندان کرده 
است و به طور حتم کاهش کیفیت آموزش را به دنبال دارد. معلمان بدون هیچ تعارفی می گویند که به دلیل 
مشغله هایی که برای شان ایجاد شده است، تمرکز کافی هنگام تدریس در کلاس خود ندارند. در کل کمبود 
معلم، کلاس های درسی با تراکم بالا و اعتراض معلمان به نتایج طرح رتبه بندی از مشکلاتی است که امسال 
آموزش و پرورش استان مارا درگیر خودش کرده است و امیدوارم با حل این معضلات بحران کمی و کیفی 

معلمان هر چه سریع تر برطرف شود.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰9۱۵۵66۵7۸۲  اعلام یا ارسال بفرمایید(

پیش بینی برداشت ۳ هزار و ۳۹ تن پسته در بشرویه
پیش بینی می شود ۳ هزار و ۳9 تن پسته در بشرویه برداشت شود. این محصول استراتژیک حاصل دسترنج 
هزار و ۴7۱ کشاورز این شهرستان است که این روز ها برای فرآوری راهی ترمینال های ضبط پسته می شود.

به گفته رئیس جهاد کشاورزی استان ، عملیات فرآوری محصول پسته در داخل خود شهرستان در ۱۱ ترمینال 
ضبط پسته انجام می شود و برای صادرات به سایر استان های کشور و خارج از کشور صادر می شود.

سرمقاله

روز  شاه وردی  هادی   - کاری 
گذشته به همراه جمعی از مسئولان 
انجمن های  فعالان  و  اداره کل 

مناسبت  به  خصوصی  بخش 
گرامیداشت هفته نیروی انتظامی با 
فرمانده نیروی انتظامی استان دیدار 

و گفت وگو کرد.
میراث  فرهنگی،  مدیرکل 
گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رسیدن  فرا  تبریک  ضمن  جنوبی 
هفته فراجا و تشکر از همراهی های 
اهداف  پیشبرد  در  انتظامی  نیروی 
ی  شگر د گر ، هنگی ث فر ا میر
گفت:  استان  صنایع دستی  و 
بخش  عنوان  به  میراث فرهنگی 
اهمیت  بسیار  اداره کل  حاکمیتی 
گذشتگان  هویت  که  چرا  دارد، 
یا  مدنی  بخش  آنچه  هویت  و 
می شود.  حفاظت  دارد،  نیاز  جامعه 

تلاش  اینکه   بیان  با  شاه وردی  
نیروی انتظامی در حمایت، پشتیبانی 
و حفاظت از میراث فرهنگی استان 

قابل توجه است، ادامه داد:  استفاده 
توان  از  بیشتر  و بهره مندی هرچه 
در  انتظامی  نیروی  تخصص  و 
اداره کل  این  فعالیت  حوزه های 

حفاری های  با  مقابله  خصوص  به 
تاریخی  اشیای  قاچاق  و  غیرمجاز 
از  میراث فرهنگی  بخش  در 
با  وی  است.  اداره کل  برنامه های 
بیان اینکه در زمینه گردشگری نیز 
نیروی انتظامی در برگزاری تورها، 
مجوزها، فضاهای اقامتی همکاری 
بسیار خوبی داشته است، ادامه داد: 
بخش  که  است  افتخار  باعث  این 
خصوصی و دولتی در کنار هم یک 
هدف مشترک که رشد و اعتلای 

گردشگری، اقتصاد استان و مباحث 
فرهنگی است، را دنبال می کنند. 

 گردشگری در استان حرکت 
رو به رشدی آغاز کرده است 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
با  جنوبی  خراسان  صنایع دستی  و 
استان  در  گردشگری  اینکه   بیان 
آغاز کرده  را  به رشدی  رو  حرکت 
خوبی  اتفاقات  گذشته  سال  در  و 
رقم  استان  گردشگری  بخش  در 
کمپرها  حضور  شد:   یادآور  خورد، 

شد  اجرا  که  بود  برنامه ای  آخرین 
دوستان  همکاری  و  همراهی  با  و 
بی  اتفاق  انتظامی  نیروی  حوزه 
نظیری در استان رخ داد. شاه وردی  
با بیان اینکه  قدردان نیروی انتظامی 
هستیم، اضافه کرد:  انتظاراتی هم 
انتظارات  این  جمله  از  داریم 
همراهی عزیزانی است که در محل 
خارجی  گردشگران  ایست های 
این  در  هستند.  فعالیت  مشغول 
مورد قریب به ۴ دوره آموزشی برای 

مباحث آشناسازی با گردشگران )هر 
رفتار  و  سنن  و  آداب  گردشگری 
برگزار  دارد(  را  خود  کشور  خاص 

شده است.
 او خاطر نشان کرد: این دوره ها در 
راستای افزایش رضایت گردشگران و 
بالتبع رشد اقتصادی منطقه است چرا 
که گردشگری در کنار جهاد کشاورزی 
و صنعت و معدن جزو سه پیشران 
این  و  است  استان  اصلی  اقتصادی 
همراهی همه دستگاه های اجرایی را 

می طلبد.

همکاری نیروی انتظامی در حوزه های
 میراث  فرهنگی  و گردشگری استان ستودنی است 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی : 

۳۰ هزار تن، ظرفیت تولید 
سالانه تخم مرغ در استان

از ۳۰ هزار تن تخم مرغ در خراسان جنوبی  بیش  سالانه 
خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس  می شود.  تولید 
جنوبی گفت: این استان دارای ۸۴ واحد مرغداری تخمگذار 
دارای پروانه بهره برداری با ظرفیت حدود ۴ میلیون قطعه 
است که سالانه بیش از ۳۰ هزار تن تخم مرغ تولید دارد.

جعفری، با اشاره به اینکه بیش از ۲۰ هزار تن از تولید تخم 
تولید  میزان  این  افزود:  است،  بر مصرف  مازاد  استان  مرغ 
مازاد به سایر استان های همجوار ارسال و در برخی مواقع به 
کشور های همجوار صادر می شود.وی گفت: تخم مرغ یکی 
از ارزانترین و کامل ترین غذا های پروتئینی است که می تواند 
تأثیر بسزایی در رفع سوء تغذیه موجود در جامعه به ویژه در 
گروه های نوزادان، کودکان، زنان بارده و شیرده داشته باشد. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی، با اشاره به 
اینکه ایران به عنوان دهمین کشور تولیدکننده تخم مرغ در 
جهان شناخته می شود، گفت: در هشت سال گذشته سرانه 
مصرف تخم مرغ در ایران از ۱6۰ به ۲۱6 عدد رسیده، ولی 

این مقدار هنوز کافی نیست.

با  گفت:  بیرجند  اسلامی  شورای  رئیس 
بیرجند،  شهرداری  همت  به  و  شورا  مصوبه 
مینی پارکی برای کودکان بی سرپرست و بد 
سرپرست مجتمع الزهرا)س( احداث می شود.

مدیر و پرسنل مجتمع حمایتی الزهرا )س( 
به همراه ۱۵ کودک تحت پوشش به بهانه 
و  ها  خواسته  بیان  برای  کودک  روز جهانی 
 مطالبات خود، در صحن شورا حضور یافتند. 
حجت الاسلام و المسلمین عبدالرزاق نژاد ضمن 
خوشامدگویی به مسئولان، مربیان و کودکان و 
تشکر از حضور آنان و تبریک روز جهانی کودک 
بتواند  شهرداری  و  شورا  کرد:  امیدواری  ابراز 
برای این قشر آسیب پذیر خدمات فرهنگی و 
رفاهی موثری را انجام دهد.وی با بیان اینکه این 
کودکان مانند فرزندان ما هستند، خواستار انعکاس 
مشکلات به صورت مکتوب به صحن شورا 
برای رسیدگی شد.مدیرمجتمع حمایتی الزهرا 
)س( نیز به فعالیت این مرکز در زمینه مداخله در 
بحران، پایگاه خدمات اجتماعی، خدمات سیار و... 
اشاره کرد و گفت: در حال حاضر در این مرکز 

حمایتی، ۲9 کودک زیر 6 سال بدسرپرست و 
بی سرپرست نگهداری می شود.مدیر مرکز 
و مجتمع الزهرا)س( با اشاره به این که برای 
نگهداری کودکان در این مرکز نیاز به مکانی 
بزرگتر است، اظهار کرد: متأسفانه بحث بازی 
و شادی کودکان مغفول مانده و تاکنون فضایی 
برای بازی نداشته اند لیکن به تازگی فضای انبار 
در اختیار مرکز قرار گرفته است.حسن پور، از شورا 
و شهرداری در خصوص تجهیز این فضا برای 
بازی کودکان درخواست مساعدت کرد. مهدی 
بهترین شهردار بیرجند نیز اذعان کرد: در صورت 
تأیید شورا، شهرداری برای احداث پارک برای 
این کودکان ورود می کند.گفتنی است با نگاه 
مثبت اعضای شورای اسلامی شهر بیرجند به 
مشکلات مجتمع الزهرا )س( توجه به بحث 
شادی و سلامتی کودکان؛ با توجه به اهمیت 
موضوع و خواسته بحق ایشان، پس از بحث و 
تبادل نظر به اتفاق آرا مقرر شد شهرداری نسبت 
به احداث مینی پارک در این مجتمع ورود کند.

لازم به ذکر است هدایایی به کودکان تحت 

حمایت مرکز الزهرا )س( توسط اعضای شورا 
و شهردار بیرجند تقدیم شد. در ادامه در صحن 
علنی شورا نامه ای مبنی بر همراهی و کمک 
شهرداری برای نگارش کتابی مرتبط با دکتر 
محمدحسن گنجی پدر علم جغرافیای کشور 
توسط یکی از شهروندان مطرح شد.بر اساس 
این نامه به منظور ارج نهادن به مقام مفاخر استان 
و با توجه به مستندات موجود شامل نامه های 

دکتر گنجی، مصاحبه ها با دانشجویان و... این 
شهروند خواستار مساعدت مالی شد که پس از 
بحث و تبادل نظر اعضای شورای شهر مقرر شد 
پس از دریافت تأییدیه های لازم برای تدوین 
این کتاب از مراجع ذیصلاح، شهرداری برای 
نگارش این کتاب )چاپی ، دیجیتالی( اعتباری 
بالغ بر ۱۰ میلیون تومان مساعدت کند تا کتاب 
مذکور با مشارکت شورا و شهرداری آماده شود.

موافقت شورای شهر با احداث مینی پارک برای کودکان بی سرپرست

رژیم غاصب صهیونیستی 
شکست غیرقابل ترمیم خورده است

رهبر انقلاب در دانشگاه افسری امام علی )ع( به این موضوع 
اشاره کردند: رژیم غاصب صهیونیستی هم از لحاظ نظامی و 
هم اطلاعاتی شکست غیر قابل ترمیم خورده است. رهبر انقلاب 
تاکید کردند: در این قضیه ۱۵ مهر به این طرف، رژیم غاصب 
صهیونیستی هم از لحاظ نظامی، هم از لحاظ اطلاعاتی یک 
شکست غیر قابل ترمیم خورده است. شکست را همه گفتند، من 
تأکیدم به غیرقابل ترمیم بودن است. من می گویم این زلزله ویرانگر 
توانسته است بعضی از سازه های اصلی حاکمیت رژیم غاصب را 
ویران کند که تجدید بنای آن سازه ها به این آسانی امکان پذیر 
نیست.رهبرانقلاب هدف از مظلوم نمایی رژیم صهیونیستی را توجیه 
جنایات این رژیم در حملات جاری به غزه و قتل عام مردم مظلوم 
این منطقه دانستند و تأکید کردند: محاسبه رژیم جعلی و حامیانش 
در این مسئله هم غلط است و سران و تصمیم گیرندگان رژیم 
صهیونیستی و حامیان آن ها بدانند که این کار ها بلای بزرگتری 
سرشان می آورد و ملت فلسطین با عزم راسخ تر، در واکنش به این 
جنایات، سیلی سنگین تری بر چهره زشت آن ها خواهد زد. ایشان 
در نکته ای مهم، به یاوه گویی های برخی افراد رژیم صهیونیستی و 
حامیان آن درباره دست داشتن غیرفلسطینی ها از جمله ایران در 
حوادث اخیر اشاره و تأکید کردند: البته ما پیشانی و بازوی جوانان 
فلسطینی و طراحان مدبر و هوشمند فلسطینی را می بوسیم و به 
آن ها افتخار می کنیم، اما این یاوه گویی ها اشتباه و این محاسبه 
غلط است و کسانی که می گویند ضربه اخیر فلسطینی ها ناشی 
از غیرفلسطینی ها است، ملت بزرگ فلسطین را نشناخته اند و 
دست کم گرفته اند. رهبر انقلاب با اشاره به ضرورت عکس العمل 
دنیای اسلام در مقابل جنایات صهیونیست ها، افزودند: البته همه 
دنیای اسلام موظف به حمایت از ملت فلسطین هستند، اما این 
حماسه، کار طراحان هوشمند و جوانان و فعالانِ ازجان گذشته 
فلسطینی بود و ان شاءا... این حماسه شجاعانه گام بزرگی در راه 
نجات فلسطینی ها خواهد بود. فرمانده کل قوا همچنین در آغاز 
دانشجویان  دانش آموختگی  مشترک  مراسم  در  سخنان شان 
دانشگاه های افسری نیرو های مسلح، فعالیت در نیرو های مسلح 
را افتخاری بزرگ و از حیاتی ترین مشاغل در اداره و مدیریت 
سرزمین عزیز ایران خواندند. ایشان نیرو های مسلح را دژ پولادین 
امنیت، عزت و هویت ملی برشمرد و افزودند: امنیت ملی زیرساخت 
همه نرم افزار های مهمی است که در پیشرفت کشور نقش دارد؛ 
به گونه ای که اگر امنیت نباشد، هیچ چیز نیست. حضرت آیت  ا... 
خامنه ای، فتنه داعش را آخرین میدان امتحان نیرو های مسلح 
تا امروز دانستند و افزودند: آمریکا در نقشه ای شرورانه، داعش را 
ایجاد کرد تا ثبات منطقه را به هم بزند؛ هدف نهایی این توطئه 
هم ایران اسلامی بود، اما نیرو های مسلح جمهوری اسلامی با 
همراهی نیرو های مسلح چند کشور دیگر، آن فتنه را هم ناکام 
گذاردند. فرمانده کل قوا همچنین در آغاز سخنان شان در مراسم 
مشترک دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه های افسری نیرو های 
مسلح، فعالیت در نیرو های مسلح را افتخاری بزرگ و از حیاتی ترین 

مشاغل در اداره و مدیریت سرزمین عزیز ایران خواندند. 

در آینده شاهد بهبود معیشت مردم هستیم
خاندوزی، سخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه اقتصاد ایران 
در دهه 9۰ نرخ رشد نزدیک به صفر و تورم بالا داشت؛ لذا 
نرخ های رشد اخیر کمتر از سوی مردم احساس می شود، گفت: 
در آینده شاهد افزایش قدرت خرید و احساس این رشد قدرت 
در معیشت مردم خواهیم بود. خاندوزی با بیان اینکه گزارش 
مرکز آمار نیز موید روند رو به رشد بخش حقیقی اقتصاد در 
نیمه نخست امسال است، تاکید کرد: بخش کشاورزی با وجود 
رشد ۲ درصدی در بهار سال گذشته، امسال نیز ۲.۲ درصد رشد 
کرد. گروه خدمات هم در ادامه رشد ۲.۳ درصدی سال گذشته، 
توانست 6.۲ درصد در بهار امسال نسبت به سال قبل رشد کند. 
وی افزود: بخش نفت در محاسبات مرکز آمار ۱9.۸ درصد بوده 

و سایر گروه ها نیز رشد خوبی داشته است.
طوفان الاقصی توهم شکست ناپذیری 

صهیونیست ها را از بین برد
معاون هماهنگ کننده سپاه با بیان اینکه پیروزی جبهه مقاومت، 
نقطه عطفی در تاریخ، برای تحقق نظم نوین جهانی است، گفت: 
پس از عملیات طوفان الاقصی، توهم شکست ناپذیر بودن رژیم 
صهیونیستی و قدرت پوشالی آن برای تمام مردم دنیا آشکار شد. 
نقدی گفت: توان نظامی و ظرفیت این رژیم، فقط در کشتن 
مردم مظلوم بود، اما امروز، ضعف و ناتوانی اسرائیل در مقابله با 
مجاهدان فلسطینی، آشکار شد و نشان داد که قدرت این رژیم 
چقدر وابسته و نیازمند به حمایت قدرت های سلطه گر دنیاست. وی 
با بیان اینکه آمریکا باید تحولات دنیا را بشناسد، خاطرنشان کرد: 
 امروز دیگر افکار عمومی رژیم صهیونیستی و کشورهای سلطه گر

را تحمل نمی کند.

32قالیشویی صنعتـــی 440001-3 تمام اتوماتیک
دارای رتبه ممتاز از اتحادیه مربوطه

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

خدمت به معلول خدمت به نبی اکرم است. با کمک به معلولان و سالمندان باعث شادی  دل رسول ا... )ص( می شوید.

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: 0۵63223۷666 – 0۵632233331 - 0۹1۵۵6۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : 603۷-۹۹۷۵-۹۹21-۵31۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 603۷-۹۹۷۹-۵004-۸۵3۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 
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خراسان جنوبی به کار فرهنگی ویژه شناخته شده است

مسئول ستاد عملیات های تبلیغات اسلامی گفت: خراسان جنوبی از گذشته به کار فرهنگی ویژه شناخته شده است.به گزارش مهر، حجت الاسلام سعید روحانی در 
نشست ارزیابی عملیات محرم و صفر در خراسان جنوبی اظهار کرد: خراسان جنوبی را از گذشته به کار فرهنگی ویژه می شناسیم.مسئول ستاد عملیات های سازمان 

تبلیغات اسلامی بیان کرد: این اقدامات فرهنگی به ویژه در موکب های خدمت رسانی در کاظمین جلوه بیشتری داشته است.
* آقایان مسئول واقعا برای همه شما 
متاسفم وقتی کشور ما یک موضوع مهم 
 که ارتباط مستقیم با جریان مقاومتی
 دارد که سالهاست برایش هزینه می دهیم

و یک پیروزی بزرگ ایجاد شده انگار نه 
انگار که خبری است مگه قرار است چه 
اتفاقی بیفتد که ما کمی برای غرور ملی 
 و منطقه ای خودمان هم هزینه کنیم .

و  بزنند  اگر در شهر هر شب موکب 
شربت و شیرینی بدهند باز هم برای 
پیروزی جبهه مقاومت بر رژیم غاصب 

صهیونیستی کم است. 

 *رفتار های ناهنجار در رانندگی فقط از نو
 کیسه ها سر می زند و بس. پس سعی کنید 

به این راننده ها بیشتر نظارت کنید

*استاندار محترم حالا که دولت محترم 
 پروژه های نیمه تمام را تکمیل می کند 
 جاده روستایی گیوشاد به مرکز بخش 
جلگه ماژان در شهرستان خوسف سالها 
است نیمه تمام رها شده و تمام هزینه 
های بیت المال هم از بین رفته است ما 
هر قدر از طریق ادارات مربوطه پیگیری 
می کنیم نتیجه ای نمی گیریم لطفا 

شما دستورات لازم را بفرمایید.

خیلی   خدماتی  کارهای  نرخ  *اخیرا 
افزایش داشته است. واقعا درآمد مردم 
آنقدر زیاد شده که اینجوری نرخ تعیین 
کردند؟.آیا نظارتی بر نرخگذاری هست؟

تصادف از  جلوگیری  برای   *لطفاً 
ماشین و خودرو انتهای خیابان بهشتی 
 بعد از تقاطع چراغ راهنمایی به دلیل تردد

به سختی لاین بهشتی به سمت پایین 
تقاطع قبل از مسجد مسئولین راهنمایی 
و رانندگی مامور مستقر کنند. بنده هر روز 
صبح بین ساعت 7 تا 7.۱۵ از این مسیر 

تردد می کنم شاهد تصادف هستم.

 * ایام مدارس است. در بعضی از محورها 
و خیابان ها به خط کشی دو یا سه بانده 
 نیاز است و در نزدیکی مدارس هم. لطفا 
 این نکته مهم را مسئولان جدی بگیرند

* بیچاره ما مردم خراسان جنوبی هر 
چیزی میخوان آزمایش کنند یا طرحی 
برا اجرا از این استان شروع میشه چون 
اکثرمون مظلوم و طرفدار مسئولین این 
مملکتیم وهیچ حرفی از کسی در نمیاد 
الان کل کشور جایگاه های سوخت با 
کارت آزاد 3۰ لیتر بنزین میدن، خراسان 

جنوبی ۲۰ لیتر و ..... 

* ما جزو صنف  غذای بیرون بر هستیم. از 
 شما مدیر محترم روزنامه درخواست دارم 
گزارشی تهیه کنید چون اکثر صنف ما در 
 شرف جمع شدن است. از اول تیر قانون

آمده باید 9 درصد ارزش افزوده روی 
 صورت حساب ها بکشیم که معضلی شده

بین ما و مشتری و این که افراد این 
 صنف با توجه به افزایش اقلام خوراکی و 
 نداشتن توان خرید توسط مشتری می 
 خواهند تعطیل کنند. شما روزنامه مردمی

 هستید و گزارش های خوبی تهیه می 
کنید. این موضوع را پیگیری کنید.

 *کلاس دانشگاه پیام نور خالی از دانشجو
  است و از طرف دیگه دانشگاه فرهنگیان
  به دلیل نبود مکان برای آموزش معلم،
 دانشجویانش را به یک شهر دیگر می

بیرجند  نزدیک  شهرهای  در  فرستد. 
 دانشگاه ساختند خیلی خوب هم ساختند

اما نگهبان ندارد. حیف و میل کردن 
بیت المال همین جوری تعریف میشه

*هر هفته روزهای جمعه برخی ها که از 
پیست امیرآباد برمی گردند جو گیر می 
 شوند و تو مسیر با سرعت زیاد حرکت

 می کنند. به این ها هم رسیدگی کنید 
تا اتفاق بدی رخ نداده.

*به خاطر هزینه بالای پیش دبستانی، 
بعد  نکردیم و سال  نام  ثبت  رو  بچه 
همین جوری باید بره دبستان. واقعا چه 

کسی جوابگوست؟

 *خود این آقایان نماینده مجلس در قانون
  بودجه ۱۴۰۲ وزارت نفت رو  مکلف کردند 
اقداماتی انجام بده که تا پایان شهریور 
ماه 9۰ درصد سوختگیری ها با کارت 
شخصی انجام بشه الان دم از بررسی 

محدودیت ها می زنند. واقعا عجیبیه

*شیرخشک رو میخوان فقط با کد ملی 
بدهند. یکی نیست به این ها بگه مگه از 
داروخانه قاچاق میشه؟ سرنخ قاچاق رو 
باید جاهای دیگه جستجو کرد نه اینکه 
فقط فشار به مردم بیارید. با این روند 
عرضه کیک و نوشابه هم در آینده با کد 

ملی خواهد شد.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

پیشگیری از سرقت 
اقدام اقتصادی

می خواهد 
 این که انواع دزدی در سال های اخیر افزایش

چشم گیری داشته چیزی نیست که بر 
 کسی پوشیده باشد و همه شهروندان کم
  و بیش در اطراف خود مواردی از این دست

 را دیده یا شنیده اند. افزایش سرقت های 
 خرد اما با وخامت اوضاع اقتصادی نسبت

مستقیم دارد و اکنون آمارهای رسمی 
پلیس نیز بر این حقیقت صحه گذاشته 
 است. رئیس پلیس آگاهی چند وقت پیش

در مصاحبه ای گفته بود که سرقت ها در 
استان ۱3 درصد افزایش داشته که اکثرا 
هم سرقت های خرد است. متاسفانه تو 
قانون کشور ما برای سرقت های زیر 
 ۲۰ میلیونی پرونده ای تشکیل نمیشه
 و چه بسا خیلی از سرقت ها هم به دلیل
 ارزش پایین ریالی اصلا توسط مردم گزارش

نشه. اما با اینحال هرچند سرقت های خرد 
 ما در مقایسه با کشور بسیار ناچیز است

 اما این افزایشات کمی نگران کننده است. 
 به نظر دزدان عزیز می دانند در یک محیط

امن در حال دزدی هستند هرچند می 
دانیم این نیست و نیروی انتظامی ما 
اما  هست  افراد  این  دنبال  به  مقتدر 
وقتی قوانین بازدارنده نداریم باید شاهد 
افزایش سرقت ها باشیم. هم مشکل 
قوانین داریم و هم اینکه نیروی انتظامی 
دچار کمبود نیرو هست. قبول کنیم که 
نیروی انتظامی نمی تواند سر هر کوچه 
 و خیابان گشتی بگذارد. همچنین نه پولی

داریم که معابر اصلی شهر رو با دوربین 
کنترل کنیم.  نه قانون بازدارنده، نه تعداد 
 زیاد مامور و نه هیچ چیز دیگه، خوب 
 مشخصه برادر من سارقان احساس امنیت 
می کنند و به راحتی دست به اینگونه 
سرقت ها می زنند هرقدر شما تلاش 
کنی آنها از شما چند قدم جلو ترن. قبلا 
هم خوانده بودم خیلی از این سارقان بعد از 
تمام شدن دوران حبس دوباره به سرقت 
کردن برمی گردند، چرا چون کاری نیست 
که بتوانند زندگیشان را بگذرانند. اینم ازاین 
یعنی آوا برای کاستن از جرم و جنایت شما 
باید ابزارهایی داشته باشید تا با این پدیده 
ها مقابله کنید که جز تلاش همین تعداد 
کم پلیس با امکانات محدود، دیگر هیچی 
نداریم. به کجا می خواهیم برویم خدا می 
دونه. من که هر روز می گذره ناامیدتر 
اخبار رو دنبال می کنم. افزایش سرقت، 
افزایش ترافیک، افزایش فوتی جاده ها، 
افزایش شوتی ها، افزایش قیمت ها و.... 

خدا به داد ما مردم برسه. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

معادن طلای استان 
۶۴ میلیون تن

 ذخیره قطعی دارد 

تجارت  و  معدن  صنعت،  مدیرکل 
خراسان جنوبی گفت: مجموع ذخایر 
قطعی ثبت شده هفت معدن طلای 
استان ۶۴ میلیون تن بوده و این معادن 
تاکنون برای ۵۰۰ نفر اشتغالزایی کرده 
اظهار  گذشته  روز  آریافر  است.احمد 
شامل  استان  طلای  معادن  کرد: 
معادن شادان، هیرد، ماهرآباد، گودکان، 
خونیک، خدا آفرید و جانجا است که 
و  هزار  تاکنون سه  معادن  این  برای 
3۸7 میلیارد ریال سرمایه گذاری شده 
تن  هزار  استخراج ۴۸۴  از  است.وی 
کانسنگ طلا از معادن خراسان جنوبی 
در نیمه نخست سال جاری خبر داد 
و افزود: بیشترین استخراج کانسنگ 
معدن  به  مربوط  مدت  این  در  طلا 
شادان با 373 هزار تن و معدن هیرد 
با ۸۰ هزار تن است.مدیرکل صنعت، 
با  جنوبی،  خراسان  تجارت  و  معدن 
اشاره به بهره برداری از نخستین انبار 
نگهداری مغزه های حفاری معادن و 
گفت:  استان  اکتشافی  محدوده های 
به مساحت ۶۰۰  زمینی  در  انبار  این 
مترمربع با ظرفیت ۵3 هزار متر مغزه 
میلیارد  از 9۸  بیش  اعتبار  و  حفاری 
تولید  و  تهیه  شرکت  نظر  زیر  ریال 
به  و  شد  احداث  ایران  معدنی  مواد 

بهره برداری رسید.
وی بیان کرد: با احداث این انبار امکان 
طبقه بندی، نگهداری و آرشیو اصولی 
و مکانیزه مغزه های حفاری اکتشافی 

فراهم شده است.

خبر خوب

مَسکن در استان ارزان می شود؟
طرح نهضت ملی ، قطعا روی قیمت ها تاثیر می گذارد؛

امین جم - مسکن و قیمت های بالای آن 
به شرایطی رسید که دولت تصمیم گرفت در 
یک اقدام بزرگ ، طرح نهضت ملی مسکن 
هم  ما  استان  در  طرح  کند.این  اجرایی  را 
اجرایی شده و با اینکه هنوز جای کار بسیاری 
دارد اما امید هایی برای کاهش قیمت مسکن 
خصوصا در مرکز استان ایجاد کرده است.به 
طوری که بسیاری از متخصصان در حوزه 
مسکن ، حتی برای کاهش قیمت اجاره خانه 
نیز امید به این طرح دولت دارند.در همین 
 خصوص و برای بررسی دقیق تر این طرح ،

با مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی 
گفتکو کردیم.

40 هزار مسکن سهم
 خراسان جنوبی

مهندس مودی ، مدیرکل راه و شهرسازی 
خراسان جنوبی با بیان اینکه طرح  نهضت 
ملی بعد از مسکن مهر، عظیم ترین طرح 
وعده  دولت   : گفت  است،  کشور  مسکن 
داده در طرح نهضت ملی ۴ میلیون مسکن 
درصد  یک  ما  دهد.استان  مردم  تحویل 
جمعیت کشور را دارد و ۴۰ هرار مسکن سهم 
ماست.از این تعداد ۱۸ هزار زمین روستایی 
است و ۲۲ هزار زمین شهری است.البته ۵ 
هزار زمین از  ۲۲ هزار زمین شهری ، خود 
مالکی است.یعنی زمین را خود مردم تامین 
میکنند  و ما فقط تسهیلات را به ان ها می 
دهیم.برای ۱7 هزار مسکن دیگر دولت هم 

زمین و هم تسهیلات را تامین می کند.

برای تمام افراد واجد شرایط
 زمین تامین خواهد شد

 وی در خصوص میزان اقبال مردم نیز گفت :
مردم بسیار استقبال کرده اند و حدود ۱۰9 
هزار نفر در سامانه ثبت نام کرده اند که 3۴ 
هزار  و 9۰۰ نفر  واجد شرایط شده اند. یعنی 
تعداد افراد واجد شرایط  حدود دو برابر سهمیه 
البته این وعده را می  ای است که داریم. 
دهیم برای تمامی افراد واجد شرایط زمین 

تامین خواهد شد .

الحاق زمین به محدوده شهرها برای 
پاسخ به نیاز موجود

راه و شهرسازی خراسان جنوبی  مدیرکل 
نیاز  تامین زمین مورد  برای  اینکه  بیان  با 
در   : داد  ادامه  داشتیم  به شهرها  الحاقاتی 
همین  که  بود  کم  بسیار  الحاقات  گذشته 
هم موجب افزایش اجاره بهای مسکن می 
شد. چرا که زمین تامین نمی شد. ما حدودا 
3 هزار و 9۰۰ هکتار زمین را یا الحاق کرده 
یا در حال الحاق آن هستیم.تمام این زمین 
ها هم به مردم که متقاضی بوده اند تحویل 
داده می شود . مودی با اشاره به طرح جوانی 
جمعیت نیز گفت : برای طرح جوانی جمعیت 
هم به صورت جداگانه باید زمین عرضه شود 
که تا پایان سال حداقل ۱۰ هزار قطعه تامین 

خواهیم کرد.

با عرضه زمین ، بازار 
مسکن کنترل می شود

مودی با بیان اینکه در تمام شهرها در تمام 
شهر ها زمین ویلایی را تامین کرده و درحال 
تحویل به مردم هستیم ، ادامه داد: فقط در 
مرکز استان بخاطر کمبود زمین مشکلاتی 
برای ارائه زمین ویلایی داشتیم که برای آن 

را هم با طرح های مختلف ، برنامه ریزی 
ویلایی حجم  زمین  عرضه ی  ایم.با  کرده 
تقاضا در شهر ها کاهش پیدا کند و بازار 
بازار  کنترل  برای  ما  شود.  کنترل  مسکن 
مسکن باید عرضه و تقاضا را همسان کنیم 

که با این روند قطعا این اتفاق خواهد افتاد. 

این مقدار عرضه زمین 
در استان بی سابقه است

وی در ادامه گفت: در استان تا به حال این 
مقدار از عرضه ی زمین وجود نداشته است 
. بر خلاف مسکن مهر که طبقاتی بود ما در 
همه ی شهر ها زمین ویلایی تحویل می 
دهیم.هر چند که تامین زمین ویلایی فشار 
بیشتری به دستگاه های تامین کننده وارد 
می کند؛ تامین اب. برق ، گاز و ... بسیار 
هزینه بر است. برای مثال دولت باید برای 
شبکه ی  اب و برق   ۵۰۰۰ میلیارد هزینه 
کند . در رابطه با برق تنها تیر های برق 
نیستند که هزینه دارند بلکه باید پست برق 
اضافه کند و شبکه ی روشنایی لازم است 
که برق ان باید تامین شود و از نظر اعتباری 

بسیار سنگین است.

هر روز 6 واحد توسط انبوه سازان 
در بیرجند آماده می شود

مدیرکل راه و شهرسازی استان درخصوص 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن در مرکز 
بالای  حجم  به  توجه  با   : گفت  استان 
متقاضی در بیرجند  علاوه بر خود مالکی 
نوع  داریم.  زمین  عرضه ی  دو شکل  به 
اول اینکه مردم خودشان مسکن را بسازند 
و زمین به این افراد عرضه می شود. دوم 
عرضه  تسهیلات  هم  و  زمین  هم  اینکه 
می شود. یک سایت ۲7 هکتاری داریم که 
تسهیلات و زمین به مردم تحویل داده می 
شود و خودشان با سلیقه خود می سازند. 
هر زمین به ۴ یا ۵ نفر تحویل داده می 
شود .برخی گفتند که ما نمی توانیم خودمان 

بسازیم و بنابراین دولت امد سایت زعفرانیه 
را به ۶ شرکت انبوه ساز داد و برای ۲ هزار 
و 7۲ واحد قرارداد بسته شد.این خانه ها نیز 
با کیفیت و سرعت مناسب در حال ساخت 
و ساز هستند. هر شرکت انبوه ساز روزی 
یک واحد را تحویل می دهد. که مجموعا 
می شود ۶ واحد در روز که برای اولین بار 
در استان ما در حال انجام است و بعضی از 
استان ها با الگو برداری از ما در استان های 

خود این طرح را شروع کرده اند. 

طرح »خود مالکی« 
دو مزیت مهم دارد

فردخودش  مالکی  خود  در   : افزود  مودی 
را  تسهیلات  فقط  ما  و  اورد  می  را  زمین 
تامین می کنیم که دو مزیت دارد. در خود 
مالکی تسهیلات بانکی به ساخت  مسکن 
تزریق می شود و قدرت خرید مردم افزایش 
می یابد. چون فروش اقساطی برای خریدار 
باز می شود و نقدینگی کمتری مصرف می 
شود.در این شرایط هم سازنده سود میبرد و 

هم متقاضی واقعی مسکن.

چند راهکار برای تحویل زمین 
ویلایی در بیرجند

وی در ادامه تصریح کرد : در شهر گفتیم 

که یا باید فرد خودش بسازد و یا اورده داشته 
باشد که ما برای انها بسازیم. اما افراد متقاضی 
داریم که نه خودشان می توانند بسازند و نه 
اورده ای دارند که ما برای انها بسازیم،  در 
بیرجند فرصت جدیدی را محیا کرده ایم. در 
بیرجند کسانی که نمی توانند صاحب خانه 
بشوند ، ما این فرصت را در شهر های دیگر 
مثل خوسف در اختیار آنها قرار می دهیم که 
زمین ویلایی را در آنجا بسازند. در بیرجند 
فرصت دو ساله به متقاضی داده می شود که 
در طول آن مسکن خود را بسازند و ما کاری 
به مقداری که می سازند نداریم. می توانند به 

جای ۱۲۰ متر، ۸۰ متر بسازند.

طرح تخصیص زمین ویلایی
 در روستاهای اطراف بیرجند

مدیرکل راه و شهرسازی استان ادامه داد : 
ما متقاضیانی داریم که در خوسف هم نمی 
توانند بسازند. بنابراین با بنیاد مسکن تعامل 
توانند  نمی  که  افراد  سری  یک  کردیم 
مشارکت کنند، در روستاهای اطراف بیرجند 
همین زمین ویلایی را به آنها اختصاص دهند 

تا با تسهیلات بسازند. 

تصویب الحاق 264 هکتار 
زمین به بیرجند

مودی با بیان اینکه در مرکز استان با توجه 
به حجم زیاد متقاضی باز هم کثری زمین 
را  عرضه  که  تلاشیم  در  ولی  بود  خواهد 
بیشتر کنیم، اظهار کرد : ما پیشنهاد الحاق 
یک سایت ۴۵۰ هکتاری را  به شورای عالی 
مسکن کشور دادیم.کمیته فنی برگزار شده و 
در آن جلسه از شورا ، شهرداری و استانداری 
دعوت شد. خوشبختانه چند روز پیش  با 
و  شهرسازي  شواریعالي  اعضای  تصویب 
معماري کشور با الحاق ۲۶۴ هکتار از اراضي 
زعفرانیه به شهر بیرجند موافقت شد. با الحاق 
این ۲۶۴ هکتار  مشکل تامین زمین مورد 
نیاز متقاضیان قانون جواني جمعیت و طرح 
نهضت ملي مسکن در شهر بیرجند برطرف 

مي شود و در کوتاه ترین زمان نسبت به 
اقدامات بعدي براي واگذاري اقدام مي شود.

عدم الحاق زمین ، قیمت
 زمین را بالا برده بود

وی با بیان اینکه ما مجبور به الحاق زمین 
در بیرجند هستیم ، افزود : چندین سال است 
زمینی عرضه نشده و همین امر قیمت زمین 
را بسیار بالا برده است. شاید استان دیگری 
درچندسال اخیر زیاد الحاق داشته و اکنون 
مقدار کمی الحاق جدید کرده است.اما وضع 
ما اینگونه نیست.ما وظیفه قانونی داریم که 
به  باید  و  بدهیم  متقاضیان  تحویل  زمین 

هرحال زمین را تامین کنیم.
 

با 300 میلیون آورده ، 
می توانند صاحب خانه شوند

یک  که  سوال  این  به  پاسخ  در  وی 
ملی  نهضت  طرح  در  بیرجندی  شهروند 
تواند  می  آورده  میلیون  چند  با   ، مسکن 
را  ما حداقل   : ، گفت  صاحب خانه شود 
فرد متقاضی  اگر  درنظر می گیریم.یعنی 
زمین ویلایی باشد و در روستاهای اطراف 
شهر یا مثلا خوسف ، زمین دویست متری 
ویلایی بگیرد ، ما می توانیم  ۵۵۰ میلیون 
متقاضی  به  مسکن  ساخت  وام  تومان 

معقول  خانه  یک  ساخت  برای  بدهیم.و 
فعلی  های  قیمت  با   ، متری  صد  متراژ 
میتواند با ۲۰۰ تا 3۰۰ میلیون خانه خوب 

ویلایی برای خود بسازد.

تامین رایگان مسکن روستایی برای 
اولین بار صورت گرفت

روستایی  مسکن  طرح  در خصوص  وی 

عنوان کرد : در رابطه با مسکن روستایی 
رایگان  به حال مسکن  تا  در کل کشور 
تحویل داده نشده بوددر این طرح برنامه 
روستایی  زمین  هزار   ۲۰ تامین   ریزی 
هزار  یعنی ۱۸  داریم  را  متقاضیان  برای 
طرح  برای  هم  هزار   ۲ و  ملی  نهضت 
جوانی جمعیت که می توانند از تسهیلات 
طرح نهضت ملی مسکن استفاده کنند. 

10 هزار متقاضی
 در طرح جوانی جمعیت

مدیرکل راه و شهرسازی استان در رابطه 
با طرح جوانی جمعیت نیز گفت : در طرح 
که  ایم  شده  موظف  ما  جمعیت  جوانی 
این طرح  زمین ویلایی تحویل دهیم.در 
زمین  داریم.  قانونی  محدودیت  هم  ها 
هزینه  سوم  یک  از  بیش  نباید  تحویلی 
ساخت شود. و اگر فرد حتما زمین ویلایی 
می خواهد می تواند در روستا های اطراف 
یعنی  قاین۱۵۰۰ هکتار   بسازد. در شهر 
اضافه  زمین  قاین  خود  اندازه  به  تقریبا 
می  پوشش  را  متقاضیان  تمام  و  کردیم 
دهیم.مودی با بیان اینکه در طرح جوانی 
نام  ثبت  سامانه  در  نفر  هزار  ده  جمعیت 
: ۴ هزار 9۰۰ متقاضی  اند ، گفت  کرده 
نیز برای تشکیل پرونده اقدام کرده اند و 
تا کنون بالغ بر ۲۱۰۰ زمین  تامین کردیم 
کرده ایم.مقداری از کسری نیز به خاطر 
مشکل تامین زمین در مرکز استان است 

که به دنبال حل آن هستیم.

اهدای زمین ویلایی رایگان
 در طرح جوانی جمعیت

مودی با بیان اینکه در طرح جوانی جمعیت ما 
زمین را شش دانگ رو به نام پدر و مادر می 
زنیم ، ادامه داد : در این طرح به خانواده هایی 
که فرزند سوم آنها بعد از ۲۴ مهر ماه ۱۴۰۰ ، 
متولد شده باشد فارغ از تمام شرایطی که در 
طرح نهضت ملی مسکن داریم ، برای یک 
بار یک زمین رایگان می دهیم.تنها هزینه 
دریافتی نیز هزینه آماده سازی زمین است 
که تنفس دو ساله دارد و اقساط آن ۸ ساله ، 

بدون سود و کارمزد محاسبه می شود.
وی افزود : حالت دیگر طرح جوانی جمعیت 
نیز شامل کسانی می شود که ۴ فرزند زیر 
بیست سال دارند.به این متقاضیان نیز زمین 
رایگان داده می شود و حتی هزینه اماده 
اینکه  نیز دریافت نمی شود.ضمن  سازی 
متقاضیان طرح جوانی جمعیت درصورت 
تقاضا می توانند از وام طرح نهضت ملی 
مسکن استفاده و اقدام به ساخت مسکن 
کنند.پیشنهاد ما هم این است که حتما به 
تسهیلات  و  رفته  مسکن  ساخت  سمت 
طرح را بگیرند. چرا که هرچه ساخت و ساز 
در سایت های جدید بیشتر شود، ما هم می 
توانیم امکانات و خدمات را بهتر و سریعتر 

برسانیم.

تلاش می کنیم تمام متقاضیان  
بتوانند از این طرح ها بهره ببرند

تامین  صورت  در  اینکه  بیان  با  وی 
نام  ثبت  برای  مجددا  سامانه  زمین، 
 : داد  ادامه  شد،  خواهد  باز  متقاضیان 
ابتدا  در  بیرجند  زعفرانیه  سایت  در  ما 

۴ هزار متقاضی داشتیم که در عمل ۲ 
و  آمدند  نمی  کار  پای  بیشتر  نفر  هزار 
اینکه  بیان  با  دادند.وی  انصراف  باقی 
متقاضی موثر که آورده می آورد بسیار 
 کمتر از این تعداد متقاضی اولیه است  ،

افزود: پیش بینی ما این است که تمام 
بهره  این طرح  از  توانند  متقاضیان می 

ببرند.

پیگیر طرح کاهش 
مبلغ اقساط وام 

مودی در خصوص اقساط وام طرح نهضت 
ملی مسکن ، اظهار کرد : در بحث اقساط 
هم  ما  و  شد  مطرح  مختلفی  پیشنهادات 
پیگیریم تا اقساط سنگین رو نداشته باشیم.
مبلغ  حداکثر  که  است  شده  ریزی  برنامه 
قسط رو در پنج سال اول ، حداکثر برابر ۴۰ 
درصد حداقل مزایا و حقوق قانون کار باشد.

این طرح به دنبال این است که مردم بتوانند 
راحت تر اقساط خود را بپردازند.هرچند این 
طرح هم هنوز اجرایی نشده اما ما به روش 
های مختلف به دنبال تسهیل در خانه دار 
شدن مردم هستیم.مدیرکل راه و شهرسازی 
استان در پایان با بیان اینکه دیگر نباید حباب 
قیمتی در حوزه مسکن داشته باشیم ، ادامه 
داد : مسکن تبدیل به کالای سرمایه ای شده 
است.اما به دنبال آن هستیم بازار مسکن را 
متعادل کرده و به نفع مردم کار کنیم.هرچند 
هم اکنون نیز این طرح ها تاثیر خود را روی 
قیمت خانه و اجاره بها گذاشته و قطعا به 

تدریج این تاثیرگذاری بیشتر خواهد شد.
مودی با بیان اینکه تنها چیزی که دست 
ما نیست قیمت تمام شده ساخت و ساز 
این  برای  : هرچند  افزود   ، است  مسکن 
وزارت  سمت  از  پیشنهادی  هم  موضوع 
خانه داده شده که سیمان و ... را از بورس 
خارج کرده و وزارت خانه مستقیم از تولید 
ملی  نهصت  طرح  اجرای  برای  کننده 

مسکن ، خرید کند.

طرحی جدید برای صاحب خانه 
کردن کسانی که حتی

 آورده مالی ندارند
بیان  با  استان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
اینکه طرح هایی داریم که بتوان ۴ دهک 
اول جامعه را که امکان تامین آورده مالی 
ندارند هم صاحب خانه کرد ، گفت : در 
قرارگاه  با  هایی  نامه  تفاهم  راستا  همین 
امام حسن)ع( منعقد کردیم تا بتوانیم این 
قشر را هم پوشش داده و تسهیلات کم 
بهره برای متقاضیان فراهم نماییم.هرچند 
هنوز این طرح به مرحله اجرا نرسیده است 

اما درحال پیگیری است.

همه دستگاه ها همراه ما هستند
با  استان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
مسکن  ملی  نهضت  طرح  اینکه  بیان 
یک طرح بزرگ است که همه دستگاه 
به   : داد  ادامه   ، هستند  ما  همراه  ها 
استان  مهندسی  نظام  مثال  عنوان 
برای متقاضیان این طرح ، تخفیف ۵۰ 
شهرداری  است.  گرفته  درنظر  درصدی 
درنظر  عوارض  برای  تخقیقاتی  نیز  ها 
، تعامل خوبی  اینها  بر  اند.علاوه  گرفته 
قرارداد  و  گرفت  شکل  مسکن  بنیاد  با 
مسکن  بنیاد  با  زعفرانیه  سایت  در  ما 
است.مودی ادامه داد : ما از ابتدای سال 
با  مسکن   شورای  جلسه   ۲۰ تاکنون 
حضور استاندار و معاون عمرانی برگزار 
به  از جلسات  مورد   ۱۱ ایم. حتی  کرده 
برگزار  ها   شهرستان  در  مستقیم  طور 
میدانی  صورت  به  و  نزدیک  از  تا  شده 

شرایط بررسی و تصمیم گیری شود.



دانش و فناوری 

برف سنگین در مریخ بارید

دانشمندان انباشت برف در طول سال را در سیاره 
معنی که تلاش  بدین  سرخ تخمین می زنند، 
کرده اند میزان برفی که در طول سال در قطب 
شمال مریخ جمع می شود را محاسبه کنند. مریخ 
در اوج زمستان خود به یک چشم انداز زمستانی 
فریبنده تبدیل می شود. در نزدیکی قطب های آن، 
دما می تواند به طور چشمگیری کاهش یابد و به 
سطوح بسیار پایینی برسد که منجر به تشکیل 
مناطق  این  در  دمای هوا  یخ می شود.  و  برف 
ممکن است حتی تا منفی ۱۲۳ درجه سانتیگراد 
نیز کاهش یابد. دانشمندان به لطف مریخ نوردهای 
رباتیک و فضاپیماهای در حال گردش در مریخ، به 
بینش خوبی در مورد میزان پوشش برف در سیاره 
سرخ رسیده اند. اکنون پژوهشگران دانشگاه فنی 
برلین آلمان تلاش کرده اند تا درباره میزان برف 
انباشته شده در قطب شمال مریخ در طول یک 
سال مریخی اطلاعات بیشتری کسب کنند. در 
مریخ دو نوع برف وجود دارد، یکی یخ آب و دیگری 
کربن دی اکسید که عموماً به عنوان یخ خشک 
شناخته می شود.به دلیل جو نازک مریخ و دمای 
سرد آن، برفی که به شکل یخ آبی است، تصعید 
می شود - قبل از رسیدن به سطح به گاز تبدیل 
می شود- و از سوی دیگر، برفی که به صورت 
یخ خشک است موفق به رسیدن به سطح مریخ 
می شود.یافته های اخیر نشان می دهد که عواملی 
مانند تصعید می تواند منجر به احتمال بارش برف 
بیشتر در طول زمستان و بارش کمتر در طول بهار 
نسبت به برآورد قبلی شود.پژوهشگران برای این 
مطالعه، تمام تجمع برف و یخ را در قطب شمالی 
مریخ ارزیابی کردند و سپس تخمین های خود 
را با اندازه گیری های قبلی به  دست  آمده توسط 
کاوشگر ارتفاع سنج لیزری مدارگرد مریخ متعلق 
به ناسا مقایسه کردند. آن ها از اندازه گیری های 
مبتنی بر سایه های ایجاد شده توسط بلوک های 
مریخ  قطب شمال  ذخایر لایه ای  درون  یخی 
برای محاسبه عمق انباشت فصلی برف استفاده 
کردند. این کار با کمک سایه هایی که در تصاویر 
کاوشگر آزمایش تصویربرداری با وضوح بالا ناسا 
پیشنهاد  شد.پژوهشگران  انجام  می شود،  دیده 
کردند که از تغییرات این سایه ها برای پی بردن 
به اعماق انباشت فصلی در عرض های جغرافیایی 
قطبی استفاده کنند.یافته ها نشان داد که وقتی 
دما در طول یک سال مریخی تغییر می کند، این 
انباشت ها و سایه هایی که ایجاد می کردند، تغییر 
می کردند و مشخص شد که مقدار و عمق بارش 
برف از زمستان تا بهار کاهش می یابد. میزان بارش 

برف روی مریخ در طول سال متفاوت است.

چای بابونه یک دمنوش آرام بخش

چای بابونه یک دمنوش مسکن و آرام بخش 
گیاهی است. این نوشیدنی می تواند در رفع مشکل 
بی خوابی تاثیر زیادی داشته باشد. علاوه بر این، 
نوشیدن این دمنوش بعد از غذا به هضم آن کمک 

می کند. نوشیدن چای بابونه در مواقع ابتلا به سرفه 
و برونشیت در هنگام سرماخوردگی یا تب توصیه 
شود. همچنین، استفاده از آن به شکل غرغره 
کردن به عنوان دهان شویه برای التیام بخشیدن 

به التهاب دهان نیز مفید است.

اقدامات مهم بعد از اهدای خون

پس از اتمام خونگیری بازوی خود را چند دقیقه 
بالا نگه داشته و بر روی محل خونگیری فشار 
و سپس  درازکش  حالت  در  دقیقه  چند  دهید. 
نشسته استراحت کنید، بدن شما به این زمان نیاز 

دارد تا خود را با حجم خون اهدایی تطبیق دهد. 
برای بلند شدن از روی تخت خونگیری از فشار 
بر بازویی که از آن خونگیری شده پرهیز کنید. 
بلافاصله پس از انتقال به سالن پذیرایی آبمیوه و 

مواد خوراکی سبک مصرف کنید.

سبزی معطر ضد نفخ و دل  پیچه

مرزه گیاهی معطر، با ساقه های کپه ای کرکدار 
است که در زمان بلوغ یا رسیده به رنگ ارغوانی 
بادشکن  خواص  دارای  مرزه  سبزی  درمی آید. 
از  بسیاری  برای  آن  چای  است.  آور  خلط  و 

اختلالات مجاری گوارشی شامل دل پیچه، تهوع، 
سوءهاضمه، بی اشتهایی و به دلیل قابض بودن در 
درمان اسهال و به صورت دهانشویه در التهاب گلو 
مصرف می شود. اثرات ضدمیکروبی، ضدقارچی، 
مهار استرس از روغن این گیاه گزارش شده است.

عوارض زیاده روی در مصرف کره

عوارض جانبی کره بسیار متعدد و خطرناک است. 
اگر کره به مقدار زیاد و به دفعات استفاده شود می 
تواند موجب تصلب شرائین شده و باعث مشکلات 
قلبی شود. مقدار زیاد کلسترول یک خطر کامل 

برای افراد مبتلا به بیماری های قلبی می باشد. 
افزایش فشار خون در  به  تواند  نیز می  سدیم 
این بیماری ها منجر شود. تحقیقات نشان داده 
که مصرف زیاد کره می تواند باعث مشکلات 

سلامتی در دویدن های طولانی شود.

افراد ناکارآمد و غیر متخصص نه تنها کمکی به بهبود سلامت روانی شما نمی کنند، بلکه می توانند وضعیت 
فعلی را برای شما غیر قابل جبران کنند. بابت آنچه هستید، از خودتان قدردانی کنید و خود شفقتی را تمرین کنید. 
بهترین راه برای شادی و حال روانی بهتر، ارتباط با دوستان و اعضای خانواده است. خود مختاری و استقلال: 
توانایی و استعداد خود را کشف کنید و در جهت ارتقای آن اقدام کنید، این عمل باعث ایجاد عزت نفس در شما و 
در نهایت کمک به استقلال شخصی می شود.تسلط بر محیط: به صورت آگاهانه مسئولیت انتخاب های خود را 
بپذیرید و زمان هایی را که به رسانه های اجتماعی اختصاص می دهید مدیریت کنید. این نکته را در نظر داشته 

باشید، تصویری که از زندگی دیگران می بینید، لزوما تصویر زندگی واقعی آنها نیست.

این گیاهان پینه و میخچه را درمان می کند

عادی سازی ترس: یکی از موثرترین راه ها برای 
کاهش و یا غلبه بر ترس این است که بدانید این 
موضوع فقط برای شما ترسناک نیست، با این کار 
می توانید اعتماد به نفس خود را افزایش دهید و به 
سمت جلو گام بردارید.موفقیت های قبلی را بازگو کنید: 
یکی از راه های به ظاهر کوچک اما موثر برای غلبه بر 
ترس؛ مرور موفقیت ها و دستاوردهای خودتان است. 
این کار می تواند اعتماد به نفس شما را افزایش دهد و 

عملکردتان را برای رسیدن به هدف تقویت کند.

نتیجه فعالیت:  به جای اینکه دنبال انگیزه باشید، می 
توانید به نتیجه فعالیت پیش رو فکر کنید. این کار به شما 
انرژی مثبت می دهد و افکار منفی را از شما دور می 
کند. ترس بخشی از روند فعالیت: هنگامی که احساس 
ناتوانی و هراس می کنید موقعیت های قبلی را با خود 
مرور کنید. مثلا با خود بگویید؛ هنگامی که در کودکی 
زمین می خوردم دوباره بلند می شدم و به بازی ادامه 
می دادم. بنابراین این احساس جزئی از روند فعالیت شما 
است پس ماهیت آن را در ذهن خود تغییر دهید. انگیزه 

ترس نوعی فرایند درون جوش است که شما را تحریک 
می کند تا از آنچه نمی خواهید اتفاق بیفتد، دور شوید. این 
فرآیند بسیار قدرتمند است چون می تواند سبب به هم 
خوردن آرامش شما شود و شما به دنبال این پیامد سعی 
می کنید از ناراحتی دور شوید و آرامش را دوباره به دست 
بیاورید.علاوه بر فواید مثبتی که انگیزه ترس برای انسان 
دارد به دلیل فشار روحی و روانی طولانی مدت؛ می تواند 
مخرب باشد و در روحیه و روابط فرد تاثیر بگذارد و سبب 

استرس و اضطراب دائم شود.

راهکارهایی برای مدیریت بهتر انگیزه ترس

یاد یاران
شهید حمید محبوبی         نام پدر: عبدالرحیم              شهرستان: سرایان

اي جوانان خوب بیدار باشید که دشمنان اسلام درصدد آن هستند شما را به فساد و تباهي 
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استقبال از تور کنسرت های همایون 
شجریان فراتر از انتظار است

برگزار کننده کنسرت های همایون شجریان در 
اروپا معتقد است که استقبال از این خواننده فراتر از 
حد انتظار است و بخشی از این استقبال از سوی 
علاقه مندان غیرایرانی صورت گرفته است. مجید 
عبدی کیا، درباره کنسرت های اروپایی همایون 
شجریان گفت کنسرت های اروپا از ۳۰ آگوست 
)۸ شهریور( در سالن »هالیچ« استانبول آغاز شده و 
تاکنون  در شهرهای مختلف اروپا اجراهای موفقی 
داشته است و این تور ادامه دارد. عبدی گفت:  در 
مجموع 7 اجرای بخش اول بیش از ۱۴ هزار بلیت 
و بخش دوم تور ۱۰ هزار بلیت فروخته شد که البته 
با تجربه کنسرت های قبلی در ایران تا حد زیادی 
انتظار این استقبال را داشتیم. به هر حال همایون 
شجریان خواننده مهمی در موسیقی ایران است که 
خارج از کشور هم شناخته شده است و با توجه به 
پیشینه اجراهای زنده اش در خارج از ایران، استقبال 
در ترکیه و سایر شهرهای اروپا چندان دور از ذهن 
نبود. این تور بعد از اجرا در اروپا، در کانادا هم برگزار 
خواهد شد و برگزاری آن  در سایر شهرهای اروپا و 

آمریکا نیز در دست برنامه ریزی است.

ورزشی دیالوگ ماندگار
اگر می خواهید چیزهای فوق العاده را به  دست بیاورید، می توانید از 
امروز به آن برسید. از همین لحظه، انجام کارهای کمتر از فوق العاده 

را رها کنید.« توماس جی واتسون

با این راهکارها سلامت روانی تان را تضمین کنید

میخچه براثر ضخیم شدن قسمتی از لایه های شاخی پوست،ناشی از وارد آمدن فشار به آن ایجاد می شود. 
پینه بستن عبارت از ضخیم شدن قسمت هایی از پوست دست وپا که براثر وارد آمدن فشار به آنها عارض می 
شود. تره: دارای رفع زگیل -کورک- میخچه-پینه دست وپا است. برگ های تازه این گیاه را ۲۴ساعت درآب 
بخیسانید و بعد روی محل مورد نظر قرار دهید. سیر دارای اثر ضد عفونی کننده و دارای اثر رفع میخچه و پینه 
است.یک قطعه سیر تازه  له شده را به صورت ضماد بر روی میخچه و پینه دست و پا قرار دهید. باید توجه داشت 
که قسمت سالم پوست پا با پارچه ای پوشیده شود تا تحت تاثیر قرار نگیرد. مامیران: موثر در رفع میخچه و زگیل 

است. می توانید شیره تازه گیاه که رنگ زرد ونارنجی دارد را بر روی میخچه ویا زگیل قرار دهید.
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
1979 اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال 1986 و از سال 2005 این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال 2008 در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودوکو

فرهنگ و هنر 

 در لیگ والیبال و بسکتبال 
مدعی هستیم

مدیرعامل باشگاه مهرسان گفت: در هر دو رشته 
والیبال و بسکتبال بهترین بازیکنان ایران را جذب 
کردیم تا بتوانیم به قهرمانی برسیم. سمانه حنیفی 
در خصوص آخرین وضعیت تیم های بانوان باشگاه 
مهرسان گفت: خوشبختانه در دو رشته والیبال و 

بسکتبال سرمایه گذاری بسیار درست و حرفه ای 
برای حضور در لیگ داشتیم. وی ادامه داد: باشگاه 
مهرسان به صورت کاملًا حرفه ای به لیگ های 
بانوان نگاه می کند و حتی در انتخاب کادر فنی و 
پزشکی و مشاور تغذیه و روانشناس، خاص تیم های 
مهرسان و نگرش استفاده از امکانات ویژه و خاص 
تیم های مهرسان از تیم های مطرح فوتبال آقایان نیز 
جلو تر هستیم. در هر دو تیم بهترین بازیکنان ایران را 

جذب کردیم تا بتوانیم به قهرمانی برسیم. 

 خرید  و فروش  
ملک   برای بیرجندی ها  

در مشهـد  مقدس
  09151613917
     جعفر خسروی

اجاره قالب فلزی، 
جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی

    ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

آگهی تحدید حدود اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قاین

پیرو آگهی نوبتی قبلی و به موجب مقررات ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی اینک 
برحسب درخواست واصله تحدید حدود اختصاصی املاکی که در هیئت مندرج در قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 

شهرستان قاین مورد رسیدگی و رای آن صادر گردیده برای اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد. بخش 11 قطعه مفروزه 
مزرعه قدی پلاک 15۸7- اصلی ۱۲٦٥ فرعی از ۲۳۷ فرعی سید محمود ترابی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی در روز دوشنبه 
۱٤0۲/0۸/۱٤ که در موعد مشخص شده انجام خواهد شد. لذا به موجب ماده ۱٤ قانون ثبت به صاحبان املاک و مجاورین شماره فوق 

الذکر به وسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز مقرر ساعت ۸ صبح در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان 
املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند؛ مطابق ماده ۱٥ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف 

مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده 
اند؛ مطابق ماده ۲0 قانون ثبت فقط تا ۳0 روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و برابر ماده ۸٦ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت ، 
معترضین می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض خود به اداره ثبت اسناد و املاک قاینات ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع 

ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند، در غیر این صورت متقاضی می تواند به دادگاه 
مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم و اداره ثبت هم بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را 

طبق مقررات ادامه می دهد.    تاریخ انتشار: 1402/07/19  شناسه: 15۸2573

غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین 

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند
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0۹۱۲ ۷۲0 ٤۸٥٥ 
0۹۱۲ ۷٦ ۳۲٦ ۷٤ 
0۹۱۲ ۸۱ ۱۳۷ ۸۱ 
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0۹۱۲ 0۱۲ ۷۷۳۲ 
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0۹۱۲ 0۲ ۳0 ٤0 ۱
0۹۱۲  0۲۹  0۸٦۸

0۹۱۲ 0۲۹0 ۸۷۲ 
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0۹۱۲ 0۳۳ ٦٦0۸
0۹۱۲ 0۳۳ ٦۸۱٦ 
0۹۱۲ 0۳٥ ٤۸٤۷
0۹۱۲ 0٤۷ ۹۱0 ۸ 
0۹۱۲ 0٥ ۲۲۲ 0۳ 
0۹۱۲ 0٥ ۲۲۲ 0٤ 
0۹۱۲ 0٥٦0 ۳۳۸ 
0۹۱۲ 0٥٦۱ ۸٦۲ 
0۹۱۲ 0۷۲ ۱۹۸٥ 
0۹۱۲ 0۸۲ ۷٦ ۸0 
0۹۱۲ 0۸٤0 ۷۲٦ 
0۹۱۲ 0۸٤ ۸0 ۷٤ 
0۹۱۲ 0۸٥ ۸۹ 0٥ 
0۹۱۲ 0۸ ۸٥٦ 0۸ 
0۹۱۲ 0۸۹ ٦۲۸۸ 
0۹۱۲ 0۳۲0 ۱٦۲

0۹۱۲ 0۳۲0 ۱٦۳ 
0۹۱۲ 0۳۲0 ۱٦٤ 
0۹۱۲ 0۳۲0 ۱٥۱ 
0۹۱۲ 0۳۲0 ۱۷۱ 
0۹۱۲ 0۹۸ ٤۱ ۸۳ 
0۹۱۲ 0۹۸ 0۸ ٤٦ 
0۹۱۲ 0۹۸ ۷۷ ۳٦ 
0۹۱۲ 0۹۸ ۷۷ ۳۸ 
0۹۱۲ 0۳۳۸ ۹۱۱ 
0۹۱۲ 0۳۳۸ ۹۱۳ 
0۹۱۲ 0۳۳۸ ۹۱٤ 
0۹۱۲ 0۳۳۸ ۹۱٦ 
0۹۱۲ 0۳۳۸ ۹۱۷ 
0۹۱۲ 0۳۳۸ ۹۱۸ 
0۹۱۲ 0۳۱ ۱۳۸۷ 
0۹۱۲ 0۳۸ ۱۳ ۱۹ 
0۹۱۲ 0۳۸ ۱۳۲۱
0۹۱۲ 0۳۸ ۱۳۲۲
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0۹۱۲ 0۳۸ ۱۳۲۷ 
0۹۱۲ 0۳۸ ۱۳۲۹ 
0۹۱۲ 0۳۸ ۱۳۳۲ 
0۹۱۲ 0۳۸ ۱۳۳٥ 
0۹۱۲ 0۳۸ ۱۳۳۷ 
0۹۱۲ 0۳۸ ۱۳۳۹ 
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0۹۱۲ 0۳۲ 0۱٥۹ 
0۹۱۲ 0۳۲ 0۱٦۸ 
0۹۱۲ 0۳۲ 0۱۷۳

نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian۱۱

100درصد تضمینی    09151104086- 09158994086  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید

 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

 و عواید آن صرف بیماران سرطانی   صعب العلاج می شود.
 ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482
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شرکت گاز خراسان جنوبی رکورددار بالاترین میزان اجرای شبکه گاز در کشور

شرکت گاز خراسان جنوبی با اجرای ۶9۴ کیلومتر شبکه تا پایان مرداد امسال بالاترین میزان اجرای شبکه را در بین شرکت های گاز استانی داشته 
است.مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی گفت: بر اساس گزارش دریافتی از شرکت ملی گاز ایران، شرکت گاز خراسان جنوبی تا پایان مرداد، 

بالاترین میزان اجرای شبکه تغذیه و توزیع گاز را در بین شرکت های گاز استانی به خود اختصاص داده است.

پارک آسمان تاریک سه قلعه 
ثبت ملی می شود

کاری - مسئول میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی شهرستان سرایان گفت: پارک 
آسمان تاریک شهر سه قلعه در فهرست آثار 
ملی کشور ثبت می شود. تقی عیدی بیان 
کرد: جلسه  ثبت ملی پارک آسمان تاریک سه 
قلعه در محل بخشداری سه قلعه با حضور امام 
جمعه شهر سه قلعه، فرماندار، بخشدار، رئیس 
شورای اسلامی شهر، کارشناس ثبت وزارت 
اقامتگاه  از مدیران  میراث فرهنگی و جمعی 
برگزار شد.مسئول  قلعه  بومگردی شهر سه 
صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی، 
شهرستان سرایان  گفت: کویر سه قلعه یکی 
از منحصربه فردترین کویر های کشور است، 
ا ست که در  به گونه ای  قلعه  جغرافیای سه 
مسیر جریان گرد و غبار های محلی قرار ندارد 
و افق دید باز و حدود صفر درجه در محل 
جاذبه های  وجود  و  منطقه  امنیت  رصدگاه، 
کویری از جمله کویر های بی نظیر کشور که 
با شاخصه های؛ ماسه های روان، دق، دریاچه 
نمک این منطقه است. عیدی ادامه داد: آسمان 
سه قلعه یکی از در دسترس ترین نقاط دارای 
اسمان تاریک و پر ستاره ایران است و با توجه 
به پتانسیل های بسیار قوی در کویر سه قلعه، 
آسمان زیبا و گردشگر پذیر این منطقه، وجود 
اقامتگاه های بومگردی متعدد و دارای امکانات 
تاریک  آسمان  پارک  اولین  منطقه؛  این  در 

کشور در کویر سه قلعه راه اندازی خواهد شد.

۲ هزار و ۱۶۶ قطعه زمین طرح جوانی 
جمعیت در خراسان جنوبی تامین شد

و  راه  کل  اداره  ساختمان  و  مسکن  معاون 
و  شهرسازی خراسان جنوبی گفت: ۲ هزار 
۱۶۶ قطعه زمین برای طرح جوانی جمعیت 
در استان تامین شده که از این تعداد هزار و 
است. واگذار شده   متقاضیان  به  قطعه   ۵۲۶
حسن علیزاده در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: 
۱۰ هزار و ۱۲۴ نفر تاکنون برای دریافت زمین 
طرح جوانی جمعیت در خراسان جنوبی ثبت نام 
کردند که از این تعداد چهار هزار و ۳۸9 نفر 

نسبت به تشکیل پرونده اقدام کرده اند.

خراسان جنوبی جزو ۵ استان
 برتر کشور در راه اندازی پنجره

 واحد مدیریت زمین

خراسان جنوبی جزو ۵ استان برتر کشور در 
راه اندازی پنجره واحد مدیریت زمین از نظر 
پاسخگویی به استعلامات با میانگین ۶ روز 
است. رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی 
در جلسه برخط سامانه پنجره واحد مدیریت 
زمین با حضور ۱۵ استان گفت: این سامانه از 
اندازی  اسفند ۱۴۰۱  در خراسان جنوبی راه 
شده است.حجت الاسلام موحدی راد گفت: در 
این مدت تاکنون هزار و 7۳ درخواست مجوز 
واگذاری زمین به سامانه از سوی متقاضیان 
ارائه شده است.وی با اشاره به اینکه سامانه 
پنجره واحد زمین طرحی برای مقابله با زمین 
است  قضایی  پرونده های  کاهش  و  خواری 
افزود : ضرورت مقابله با زمین خواری از دلایل 

توجیهی راه اندازی این سامانه است.

ساخت بزرگترین شهرک بارگاهی 
زرشک به کجا رسید؟

در حالی که پارسال خبر از ساخت بزرگترین 
شهرک بارگاهی زرشک داده شد، اما تاکنون 
هیچ تسهیلاتی به زرشک کاران برای ساخت 
بارگاه داده نشده است.جعفری رئیس سازمان 
برنامه  در  جنوبی  خراسان  کشاورزی  جهاد 
پرسمان صدا و سیمای استان گفت: شهرک 
زرشکی  باغ  بزرگترین  زرشک  بارگاهی 
خاورمیانه در افین است که تمام قطعات آن 
به متقاضیان داده شده، اما هنوز هیچ عملیات 
ساختی در این قطعات صورت نگرفته که علت 
آن تسهیلاتی است که هنوز به متقاضیان داده 
نشده است. جعفری بیان کرد: از بنیاد و ستاد 
اجرایی می خواهیم امر پرداخت تسهیلات را 

تسهیل و تسریع کند.

ارائه ۴۰عنوان مهارت در فرصت دوم 
آموزش به سواد آموزان زندان ها

۴۰ عنوان مهارت اجتماعی برای تربیت شهروند 
مطلوب، به مددجویان زندان های استان آموزش 
آموزش  آموزی  سواد  معاون  می شود.  داده 
نامه  تفاهم  انعقاد  آیین  در  استان  پرورش  و 
همکاری آموزش و پرورش با سازمان زندان ها و 
اقدامات تامینی و تربیتی گفت: یکی از اقدامات و 
برنامه های محوری سازمان نهضت سوادآموزی، 
کاهش آسیب های اجتماعی و آموزش مددجویان 
بی سواد و کم سواد است چرا که سطح سواد 
ارتکاب جرم و  از عوامل مؤثر در  افراد یکی 
بزه در جامعه به شمار می رود.احمدنژاد از ارائه 
خدمات آموزشی و تربیتی برای بی سوادان و کم 
سوادان زندان های استان در فرصت دوم آموزش 
با هدف برقراری عدالت آموزشی و تربیتی خبر 
داد و افزود: در برنامه های سواد آموزی ویژه ی 
زندان ها، مشاوران و روحانیان سازمان زندان ها 
موفقیت  این حضور،  که  دارند  مشارکت  نیز 
طرح های سواد آموزی در زمینه کاهش جرم 
می کند. تضمین  را  اجتماعی  آسیب های  و 

آغاز به کار
 رانندگان زن در 

ناوگان شهری بیرجند
و  بار  نقل  و  مدیریت حمل  سازمان  رئیس 
مسافر شهرداری بیرجند از آغاز به کار رانندگان 
زن در برخی خطوط خبر داد و گفت: این اقدام 
اولین بار در راستای حمایت از بانوان انجام 
شده است و در حال حاضر ۲ راننده زن دارای 
گواهینامه پایه یک در خطوط اتوبوسرانی به 
کارگیری شده اند. حسینی، با اشاره به اینکه 
 حمایت از بانوان راننده در دستور کار قرار دارد ،

فعالیت  برای  متقاضی زن  گفت: حدود ۱۵ 
در ناوگان اتوبوسی درون شهری داریم و به 
مرور با آموزش هایی که ارایه می شود از این 
رانندگان در سرویس های دانشجویی استفاده 
خواهد شد.وی بیان کرد: در اتوبوس هایی که 
راننده زن است محل نشستن مردان و بانوان 
تغییر کرده تا این بانوان بدون مشکل بتوانند 

ارایه خدمت کنند.

خیز بلند آبخیزداری خراسان جنوبی

آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
خراسان جنوبی گفت: با اجرای یک میلیون و 
7۵۰ هکتار عرصه آبخیز در استان آن هم در 
۳ سال با مشارکت قرارگاه محرومیت زدایی 
آبخیزداری  بلند  خیز  مجتبی)ع(  حسن  امام 
خراسان جنوبی برداشته شد. علیرضا نصرآبادی، 
در گفت وگو با فارس اظهار کرد: چند روز قبل 
عملیات اجرایی طرح های آبخیزداری، احیای 
قنات ها، استخرهای ذخیره آب و انتقال آب 
با  کشور  های  استان  از  تعدادی  کشاورزی 
مشارکت قرارگاه محرومیت زدایی امام حسن 
مجتبی ) ع( وزارت جهادکشاورزی و سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری به صورت همزمان 
نامه  تفاهم  براساس  افزود:  وی  شد.  آغاز 
مشترک اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
زدایی  محرومیت  قرارگاه  و  خراسان جنوبی 
آبخیزداری  عملیات  )ع(  مجتبی  امام حسن 
در سطح یک میلیون و 7۵۰ هزار هکتار و با 
اعتبار۶ هزار و ۱۲۵ میلیارد تومان طی ۳ سال  
در استان اجرایی می شود.مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری خراسان جنوبی عرصه های آبخیز 
استان را 7.۵ میلیون هکتار اعلام کرد و ادامه 
داد: یک میلیون و 7۵۰ هکتار عرصه ای که 
عملیات آبخیزداری در آن به اجرا در می آید جزو 
محدوده های مطالعه شده در استان است. به 
گفته نصرآبادی در یک میلیون هکتار از عرصه 
های آبخیزداری خراسان جنوبی نیز سازه ها و 

پروژه های آبخیزداری به اجرا در آمده است.

اعزام بیش از ۴ هزار نیازمند استان
به اردو های زیارتی و تفریحی

کمیته  مددجوی   ۲۳۰ و  هزار   ۴ از  بیش 
در  خراسان جنوبی   ) )ره  خمینی  امام  امداد 
و  زیارتی  اردو های  به  امسال  نیمه نخست 
تفریحی اعزام شدند.معاون فرهنگی کمیته 
امداد امام خمینی )ره( خراسان جنوبی گفت: 
۳۴۳ نفر بر اساس سهمیه ابلاغی مرکز به 
با  نیز  نفر  و ۸۵7  مقدس  مشهد  اردو های 
کمک و حمایت خیرین و مراکز نیکوکاری 
اند.  شده  اعزام  مقدس  مشهد  اردو های  به 
سورگی، با اشاره به اینکه اعزام مددجویان 
حسینی  ۸۱۲  اربعین  پیاده روی  مراسم  به 
نفر است افزود: هزار و ۵۴۶ نفر در اردو های 
امام  یادگاران  اردوگاه  در  آموزشی  تفریحی 
)ره( بیرجند شرکت کردند و همچنین ۶7۲ 
نفر به اردو های یک روزه به اماکن زیارتی و 

سیاحتی درون استانی اعزام شدند.

برگزاری کارگاه آموزش خشت زنی 
در ارگ کلاه فرنگی بیرجند

یعقوبی - کارگاه آموزش خشت زنی در ارگ 
کودک  ملی  هفته  به مناسبت  فرنگی  کلاه 
میراث فرهنگی،  اداره  رئیس  شد.  برگزار 
گفت:  بیرجند  صنایع دستی  و  گردشگری 
بیرجند در  آموزان مدارس  از دانش  تعدادی 
محوطه باغ تاریخی ارگ کلاه فرنگی با نحوه 
تهیه خشت  به عنوان یکی از مصالح اصلی 
ساختمان سازی در روزگاران قدیم آشنا شدند.
جنتی فر افزود: 9۰ دانش  آموز پسر و دختر 
در  ملی کودک  هفته  با  بیرجندی همزمان 
این شهر تاریخی که آثار و ابنیه بسیار کهن و 
ساخته شده از خشت و گل دارد، با مراحل تهیه 
خشت خام آشنا شدند.وی گفت: سلیمانی یکی 
از اساتید حرفه ای در هنر سفال خراسان جنوبی 
به دانش آموزان در این زمینه آموزش هایی از 
انواع  معرفی  خشت،  ساخت  و  تهیه  جمله 

کوره ها و شیوه پخت آجر ارائه کرد.

علت ۸۰ درصد حوادث کار
 محیط غیر ایمن است

مدیر کل بازرسی کار وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی درهمایش ایمنی در طبس گفت: 
علت ۸۰ درصد حوادث کار، محیط غیرایمن 
است.  احمدرضا پرنده افزود: با تلاش هایی که 
می شود ما شاهد کاهش ۱۴ درصدی حوادث 
کار نسبت به سال گذشته شده ایم، اما استفاده 
از آمار باید به سیاست گذاری کاهش حوادث 

نیز کمک کند.

طغیان کرم گلوگاه و از بین رفتن ۴۰ درصد انار فردوس

۴۷ گسل زلزله در خراسان جنوبی فعال است

فردوس  شهرستان  کشاورزی  مدیرجهاد 
گذشته  سال های  از  بیش  امسال  گفت: 
شاهد طغیان کرم گلوگاه در سطح باغات 
شهرستان هستیم و برهمین اساس پیش 
بینی کارشناسان حاکی از این است که ۳۰ 
تا ۴۰ درصد نسبت به سال گذشته شاهد 

کاهش محصول انار باشیم.علی امیرزاده، 
در گفت وگو با فارس اظهار کرد: امسال 
بیش از سال های گذشته شاهد طغیان کرم 
گلوگاه در سطح باغات شهرستان هستیم 
کارشناسان   بینی  پیش  اساس  برهمین  و 
درصد  تا ۴۰  که ۳۰  است  این  از  حاکی 

کاهش  شاهد  گذشته  سال  به  نسبت 
محصول انار باشیم.وی سطح زیرکشت انار 
را در شهرستان فردوس هزار و 9۰۰ هکتار 
اعلام کرد وگفت: پیش بینی برداشت انار 

در سال جاری ۱9 تا ۲۰ هزارتن است.
خسارت  بخواهیم  چنانچه  وی،  گفته  به 

کرم گلوگاه انار را به حداقل ممکن کاهش 
همه  جانبه  همه  همکاری  نیازمند  دهیم 
باغداران هستیم تا در طول فصل نسبت به 
جمع آوری انارهای آلوده از روی درختان 
در صورتی  و  کنند  اقدام  باغات  و سطح 
که این اقدام همگانی نباشد تأثیر آنچنانی 

نخواهد داشت.
داد:  ادامه  فردوس  کشاورزی  جهاد  مدیر 
خارج  در  که  هایی  باغ  صاحبان  بنابراین 
ازشهرستان هم هستند باید با حضور خود 
در باغ نسبت به جمع آوری انارهای پوسیده 

و آلوده به کرم گلوگاه انار اقدام کنند.

گفت:  بیرجند  نگاری  لرزه  شبکه  مسئول 
سالانه به طور میانگین 7۰۰ تا هزار زلزله 
در خراسان جنوبی ثبت می شود که نشان 
 ۲ از  منشعب  گسل   ۴7 از  بیش  می دهد 
فعال  حاضر  حال  در  استان  بزرگ  گسل 
است.علی هاشمی گازار در گفت و گو با 
ایرنا افزود: استان خراسان جنوبی ۲ گسل 
در وضعیت  کیلومتر  به طول 7۰۰  بزرگ 
شمالی - جنوبی دارد که در امداد شرق و 
غرب لوت واقع شده است.وی گفت: این 
تا   ۶۰ جابه جایی  تاریخ  طول  در  گسل ها 
7۰ کیلومتری داشته اند و در ۵۵ سال اخیر 
چهار زلزله بزرگ شامل زلزله سال ۱۳۴7 
خضری دشت بیاض، سال ۱۳۵7 طبس، 
سال ۱۳۵۸ قاین و سال ۱۳7۶ اردکول در 
محدوده خراسان جنوبی به وقوع پیوست.
مسئول شبکه لرزه نگاری بیرجند وابسته 
با  تهران  دانشگاه  ژئوفیزیک  موسسه  به 
بیان اینکه این زلزله ها بیشترین رکورد را 
در کشور داشته است، ادامه داد: بزرگترین 
شکستگی به طول ۱۲۵ کیلومتر در استان 

خراسان جنوبی و در اثر زلزله سال ۱۳7۶ 
اردکول روی داد که در تاریخ ایران منحصر 
به فرد بوده و نمونه و مشابه آن در هیچ 
استان دیگری نیست. وی گفت: وضعیت 
شبکه لرزه نگاری خراسان جنوبی در ۱۰ 
سال گذشته نشان می دهد که سالانه یک 
تا ۲ زلزله بالای پنج ریشتر در استان ثبت 
می شود، حدود ۱۰ زلزله چهار ریشتری و 
مابقی زیر چهار ریشتر است.هاشمی گازار 
بیان کرد: براساس داده های موجود وقوع 
زلزله بالای هفت ریشتر در استان محتمل 
است اما تاریخ آن قابل پیش بینی نیست لذا 
امیدواریم تا زمان وقوع چنین زلزله ای مقاوم 
سازی ساختمان ها با جدیت دنبال شود تا 

تخریبی نداشته باشیم.

گسل افغانستان و گسل های 
خراسان جنوبی به هم وصل نیست

 ۱۵ ریشتری   ۶.۳ زلزله  به  اشاره  با  وی 
که  افغانستان  هرات  ولایت  در  ماه  مهر 
احساس  هم  ایران  شرقی  استان های  در 

و گسل های  افغانستان  شد، گفت: گسل 
و  نیستند  وصل  هم  به  جنوبی  خراسان 
لرزه  ندارند.مسئول شبکه  ارتباطی  با هم 
این  عادی  روال  افزود:  بیرجند  نگاری 
نخواهند  تاثیر  تحت  گسل ها  که  است 
به  ترکیه  زلزله  که  گذشته  سال  اما  بود 
انجام  را  بینی  پیش  این  پیوست  وقوع 
دادیم که در ۱۰ سال آینده زلزله بزرگی 
در افغانستان روی دهد چون گسل ترکیه 
ارتباط هستند.وی  در  با هم  افغانستان  و 
گفت: با این حال هر لحظه باید برای وقوع 
باشیم و هشدارهای  آمادگی داشته  زلزله 
لازم به آموزش و پرورش، مدیریت بحران 
و دیگر دستگاه های استان داده شده که از 
زلزله افغانستان به عنوان یک مانور واقعی 
ببرند.هاشمی  بهره  جنوبی  خراسان  برای 
افغانستان  لرزه های  پس  داد:  ادامه  گازار 
ادامه دارد و خراسان جنوبی  آینده  تا ماه 
هم این لرزش ها را به طور مرتب احساس 
خواهد کرد لذا از این فرصت باید نواقص 
ایستگاه های  یا  امداد  زمینه  در  را  موجود 

لرزه نگاری رفع کنیم.

ثبت ۳۵۰ زمین لرزه 
در ۶ ماه اول امسال 

 ۳۵۰ امسال  نخست  ماه   ۶ گفت:  وی 
به  جنوبی  خراسان  استان  در  لرزه  زمین 
 ۴.۵ حدود  آن  بالاترین  که  رسید  ثبت 
بود.مسئول  دیهوک  جنوب  حوالی  ریشتر 
استان  گفت:  بیرجند  نگاری  لرزه  شبکه 
نگاری  لرزه  ایستگاه  جنوبی ۱۴  خراسان 
دارد که از این تعداد سه ایستگاه نیازمند 
میلیارد   ۶۰ حدود  و  است  رسانی  به روز 
پوشش  شرایط  دارد.وی  نیاز  اعتبار  ریال 
را مطلوب  ایستگاهی در خراسان جنوبی 
استان ها  سایر  بین  افزود:  و  کرد  عنوان 
وضعیت مساعدی داریم اما برای ۲ نقطه 
دیهوک  جنوب  و  درح  محدوده  جمله  از 
تا  است  جدید  ایستگاه  احداث  به  نیاز 
بتوان سطح پوشش استان را افزایش داد.

هاشمی با تاکید بر اینکه شبکه لرزه نگاری 
دیده شود گفت:  استان  اعتبارات  در  باید 

مدیریت بحران استانداری ارتباط خوبی با 
اما اعتبار اساسی  شبکه لرزه نگاری دارد 
برای به روز رسانی سه ایستگاه نیاز است.
هم  افزاری  نرم  حوزه  در  داد:  ادامه  وی 
برای  تهران  دانشگاه  ژئوفیزیک  موسسه 
به روز رسانی سه ایستگاه استان همکاری 
داشته  خوبی  پوشش  بتوانیم  تا  می کند 
بیرجند  نگاری  لرزه  شبکه  باشیم.مسئول 
گفت: پراکندگی ایستگاه های لرزه نگاری 
مراکز  همه  و  است  مطلوب  استان  در 
شهرستان ها را پوشش می دهد، به روزترین 
تجهیزات در ایستگاه های خراسان جنوبی 
حمایت های  با  امیدواریم  و  شده  نصب 
زمینه  در  کشور  اول  رتبه  ملی  و  استانی 
تجهیزات و ایستگاه ها را کسب کنیم.وی 
با بیان اینکه زلزله بلا نیست افزود: زلزله 
کاملا  روند  و  خداوند  نعمت های  از  یکی 
عادی از تکامل پوسته زمین است، ما باید 
آمادگی لازم را داشته باشیم که در محیط 
زندگی مقابل این پیامدهای طبیعی از خود 

محافظت کنیم.

پیگیری آخرین وضعیت پیشرفت فیزیکی پروژه راه آهن خراسان جنوبی

مدیریت ترافیک بیرجند نیازمند پایش تصویری است
فرمانده انتظامی خراسان جنوبی گفت: نصب 
ترافیک  تصویری  پایش  برای  تجهیزات 
تصادفات  شدت  به  توجه  با  بیرجند  شهر 
اعظم  پیامبر  بلوار  مانند  نقاطی  ویژه  به 
)ص( ضروری است.به گزارش ایرنا، سردار 
حسن شجاعی نسب در همایش طلایه داران 
فرهنگ ترافیک که به مناسبت هفته انتظامی 
به  افزود: تصادفات  برگزار شد،  بیرجند  در 
ویژه در بلوار پیامبر اعظم)ص( شهر بیرجند 
اقدامات سلبی  لذا  دارد  لایه های مختلفی 
پلیس راهور و خدمات شهرداری در نصب 
علایم ترافیکی کفایت نمی کند.وی گفت: 
باید خانواده ها نیز قانونمندی در رانندگی را 
مورد توجه قرار دهند و مدارس در نهادینه 
باشند. کار  پای  ترافیک  فرهنگ  کردن 
فرمانده انتظامی خراسان جنوبی اظهار کرد: 
با وجود همه توفیقاتی که در عرصه های 
و  اقتصادی  سیاسی،  علمی،  مختلف 

اجتماعی داشته ایم اما در برخی حوزه ها از 
جمله نظم و انضباط ترافیکی دچار خلاء و 
عقب ماندگی هستیم.وی افزود: شهر بیرجند 
در کشور به تمیزی معروف است اما بحرانی 
بودن تصادفات در این شهر زیبنده نیست 
پس همه دغدغه مندان در راستای کاهش 
مشکلات ترافیکی باید تلاش کنند.سردار 
فتوای  طبق  اینکه  بیان  با  شجاعی نسب، 
است و  رانندگی حرام  تخلفات  راحل  امام 
از  باید این مساله تبیین شود گفت: یکی 
انتظامی  نیروی  روزی  شبانه  دغدغه های 
مدیریت ترافیک و کاهش تصادفات است.
وی ادامه داد: نصب تجهیزات ترافیکی از 
استان  مدیران  تلاش  و  شهرداری  سوی 
در حوزه بهسازی راه ها جای تقدیر دارد و 
تاثیرگذاری  امیدواریم که گروه های هدف 
مناسبی در فرهنگ ترافیک داشته باشند.
شهردار بیرجند هم در این نشست گفت: 

در راستای مدیریت شهری اقداماتی از ۲۰ 
ماه گذشته انجام شده لذا علاوه بر نصب 
کشی های  و خط  مسیر  هدایت  تابلوهای 
عابر پیاده در زمینه زیرساخت های شهری 
مرتبط با مسائل ترافیکی هم توانستیم راه 
حل هایی را ارائه کنیم.مهدی بهترین اظهار 
اتوبوسرانی  ناوگان  توانستیم  امسال  کرد: 
بیرجند را بعد از ۱۰ سال نوسازی کنیم و 
پنج دستگاه اتوبوس سهمیه داشتیم که به 
۱۵ دستگاه افزایش یافت.وی گفت: با ورود 
۱۰ دستگاه اتوبوس جدید به مدار خدمت 
فرهنگسازی  در  مطلوبی  اثرات  امیدواریم 
ترافیک شاهد باشیم.شهردار بیرجند افزود: در 
آتش نشانی بیرجند با اختصاص یک دستگاه 
و  از سوی دولت سیزدهم  خودرو سنگین 
تجهیز خودروهای امدادی موجود و خرید 
شیمیایی  با  مقابله  و  غواصی  لباس های 
توانستیم سطح کیفیت خدمات ایمنی را ارتقا 

دهیم.وی بیان کرد: از همین رو در نامه ای 
به وزارت کشور اعلام آمادگی کردیم که با 
توجه به امکانات موجود شهرداری می توانیم 
در سراسر کشور خدمات زیرسطحی را ارائه 
کنیم زیرا کامل ترین لباس غواصی با قابلیت 
امدادرسانی در آب های کدر متعلق به آتش 

نشانی بیرجند است.
ایمنی  ضریب  هرچه  گفت:  بهترین 

معضلات  و  مشکلات  یابد  افزایش  شهر 
شهروندان کمتر خواهد شد لذا همکاری بین 
شهرداری و نیروی انتظامی در زمینه های 
به  همایش  این  دارد.در  ادامه  مختلف 
نمایندگی از ۵۰ طلایه دار فرهنگ ترافیک 
در استان خراسان جنوبی تعدادی از مدیران 
و رانندگان قانونمند تجلیل شدند.همچنین به 
شماری از موتورسواران کلاه ایمنی اهدا شد.

۶۷۷ مورد شکایت و گزارش فساد اداری در خراسان جنوبی ثبت شد
گفت:  جنوبی  خراسان  استان  کل  بازرس 
۶77 مورد شکایت و گزارش فساد اداری، 
۶ ماه اول امسال در این استان ثبت شده که 
از این تعداد ۳۴۶ فقره شکایت و ۳۳۱ مورد 
ایرنا،  گزارش  است.به  بوده  فساد  گزارش 
مهدی رحیمی در نشست خبری به مناسبت 
بازرسی  سازمان  تاسیس  سالروز  مهر   ۱9
پرونده های  مجموع  از  افزود:  کشور  کل 
تشکیل شده ۴9۲ مورد رسیدگی آن خاتمه 
یافته و ۱۸۵ مورد در دست رسیدگی است.

 ۶۱۴ مبلغ  رسیدگی ها  این  در  گفت:  وی 
میلیارد ریال که برخلاف مقررات در یکی 
مسدود  شهروندان  از  دولتی  بانک های  از 
به صاحبان حساب  و  آزادسازی  بود،  شده 
در  تبعیض  داده شد.رحیمی گفت:  مسترد 

نشدن  رعایت  نبودن،  پاسخگو  استخدام، 
حقوق شهروندی و موضوعات مهمتر اعم از 
اقدامات غیر قانونی شامل این گزارش فساد 
می شود.وی ادامه داد: ۶ ماه نخست امسال 
در قالب ۱۱ بازرسی برنامه ای ۳۰ نفر متهم 
شناسایی شدند که ۲۶ نفر اتهام تخلفاتی و 
چهار نفر اتهام کیفری داشتند که پرونده آنان 
در دست رسیدگی است.رئیس کل بازرسی 
استان خراسان جنوبی نحوه محاسبه مالیات 
را  طبس  شهرستان  در  معدنی  شرکت   ۲
العاده  فوق  بازرسی  پرونده های  دیگر  از 
برشمرد و گفت: امسال هم ۲۴ مورد بازرسی 
برنامه ای شروع شده که تا پایان شهریور ۱۱ 
برنامه بازرسی خاتمه یافته و مابقی هم تا 
پایان سال اجرایی خواهد شد.وی یادآور شد: 

اغلب بازرسی های امسال کلان و سراسری 
بوده که چهار برنامه در حوزه کشاورزی و 
آب، ۶ برنامه فرهنگی، بهداشت و درمان، 
چهار برنامه صنعت و تولید، ۶ برنامه در حوزه 
اقتصادی، چهار برنامه در حوزه سیاسی و 
ثبت اسناد بوده است.رحیمی با بیان اینکه 
امسال بازرسی های موردی رشد ۲ برابری 
داشته است گفت: در ۶ ماه نخست امسال 
۵۵ بازرسی موردی نیز در استان انجام شد 
که در ادامه سال جاری افزایش خواهد یافت 
در حالی که آمار سال گذشته ۵9 مورد بود.

وی افزود: سال ۱۴۰۱ از مجموع بازرسی ها 
۱۴۵ نفر متهم شناسایی شدند که ۳۸ نفر 
مراجع  به  نفر  و ۱۰7  داشتند  اتهام جرایم 
اداری معرفی شدند،  به تخلفات  رسیدگی 

این متهمان دارای مناسب مختلف اعم از 
در  مدیرعامل  مدیرکل،  معاون  مدیرکل، 
در  عادی  کارکنان  و  دولتی  شرکت های 
گفت:  بودند.رحیمی  دولتی  دستگاه های 
محکومیت های مختلفی برای این متهمان 
از جمله ۲ سال حبس تعزیری و انفصال 
است. شده  اجرایی  دولت  خدمات  از  دائم 

وی عنوان کرد: هشت ماه حبس تعزیری 
و جزای نقدی بوده و در این بین محکوم 
به اخراج از دستگاه، محرومیت از انتصاب 
به پست های حساس به مدت سه و چهار 
سال، انفصال موقت به خدمت، تنزل ۲ گروه 
به مدت ۲ سال و محکومیت بازنشستگی با 
تقلیل ۲ گروه اداری از دیگر محکومیت ها در 
این پرونده ها بوده است.رئیس کل بازرسی 

ضمانت  ابطال  از  جنوبی  خراسان  استان 
نامه نقدی و عودت ۱۰ میلیارد ریال به یک 
شرکت دولتی خبر داد و گفت: جلوگیری از 
فرآیند  ریال در  میلیارد  بر ۲9  بالغ  تضییع 
مناقصه یکی از ساختمان های ستادی هم 
سال  که  است  مهمی  رسیدگی های  جزو 
جلوگیری  افزود:  شد.وی  انجام  گذشته 
اراضی  هکتار   ۱9 غیراصولی  واگذاری  از 
ملی در یکی از شهرستان ها، جلوگیری از 
تضییع اموال دولتی بالغ بر ۱۳ میلیارد ریال 
در فرآیند واگذاری پروژه یک دستگاه دولتی 
و جلوگیری از اخذ فرانشیز ۱۰ درصد بیمه 
شدگان تامین اجتماعی در بیمارستان های 
در  استان  پرونده های  مهمترین  از  دولتی 

سال گذشته بوده است.

استاندار خراسان جنوبی در سفر به تهران، 
آخرین وضعیت پیشرفت فیزیکی پروژه راه 
آهن استان را پیگیری کرد.جواد قناعت، با 

هدف اطلاع از اقدامات انجام شده در پروژه 
با حضور مجری  راه آهن استان، نشستی 

طرح برگزار کرد. 

روند  در  تسریع  بر  دیدار  این  در  استاندار 
در  استان  از عزم  و  تأکید کرد  اجرای کار 
زمینه همراهی با پیمانکاران پروژه و تسهیل 
تشریح  به  جلسه  این  در  گفت.  شرایط 
پروژه  قطعات  در  گرفته  صورت  اقدامات 
راه آهن بیرجند - قاین - یونسی پرداخته 
شد.میزان پیشرفت فیزیکی هر قطعه، تأمین 
رفع  در  دستگاه ها  اقدامات  و  پروژه  مالی 
موانع پیش روی پیمانکاران از جمله مواردی 
شد. ارائه  پروژه  مجری  توسط  که   بود 

عملیات  که  بود  امسال  شهریورماه   ۱۵
نهبندان-بیرجند- آهن  راه  پروژه  اجرایی 

در  جمهور  رئیس  حضور  با  قاین-یونسی 
از  پروژه  این  شد.  آغاز  جنوبی  خراسان 
مطالبه های دیرینه مردم خراسان جنوبی و 
از مصوبات معطل مانده دولت نهم است که 

در دولت سیزدهم محقق شد.
بخشی  جنوبی،  خراسان  آهن  راه  پروژه 
که  است  شمال  جنوب-  ریلی  گذرگاه  از 
چابهار را به سرخس وصل می کند. راه آهن 
چابهار- سرخس، تنها بندر اقیانوسی منطقه 
را به اصلی ترین مرز ترانزیت ریلی کشور 
یعنی سرخس متصل می سازد و ترکمنستان 
و چهار کشور دیگر آسیای مرکزی را از طریق 

خطوط ریلی به اقیانوس هند وصل می کند.
پروژه راه آهن زاهدان - بیرجند- مشهد به 
طول 9۱۰ کیلومتر به عنوان یک پروژه ملی 
و فراملی در دست اجراست. این پروژه در 
۲۳ قطعه با اعتباری بالغ بر ۱.7 میلیارد یورو 
اجرا می شود و در مجموع دارای ۳9 ایستگاه 
است و در مسیر آن ۱۱۲ پل بزرگ به طول 
۱۱ هزار و ۶۵۵ متر و ۲۵ تونل به طول ۱۱ 
هزار و 7۱۰ متر احداث خواهد شد. براساس 
تقسیم بندی های صورت گرفته ۱۳ قطعه 
این پروژه در قالب ۴۳۲ کیلومتر در حوزه 

سرزمینی خراسان جنوبی واقع شده است.
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هفته نیروی انتظامی
 بر حماسه آفرینان عشق، ایثار و امنیت مبارک باد. بدینوسیله از زحمات خالصانه و مساعدت های

 بی دریغ شما عزیزان و همکاران وظیفه شناس صمیمانه تشکر می شود. 
         انجمن صنفی کارفرمایی شرکت های مسافربری استان خراسان جنوبی 

فرمانده پلیس راه بیرجندجناب سرهنگ رضایی


